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Doç. Dr. Mus tafa Ak gül : Bilk e nt ünive rs ite s i öğre tim  üye s i ve  Türk iye  inte rne tinin k urucularından olan 

M us tafa Ak gül aynı z am anda Türk iye  Linux K ullanıcıları De rne ği başk anlığı göre vini yürütm e k te dir.

Pe ngue nce  e k ibi be nde n pe ngue ce 'nin ilk  s ayıs ı için 

bir yaz ı is te di. Niye  is te dile r pe k  e m in de ğilim : 

dinaz or bir pe ngue n olduğum  için m i, "pe ngue nce " yi 

öne re n k işi olduğum  için m i, LKD'nin yöne tim  k urulu 

başk anı olduğum  için m i bilm iyorum . Pe ngue nce 'nin 

am açlarını, viz yonunu bu e k ip be nde n dah a iyi bilir, 

ve  cam ia ile  birlik te  ge lişm e le re  ve  ge re k s inim le re  

göre  bunu günce lle ye ce k le rdir. Be n de , be nde n 

is te nile ni büyük  bir onurla ve  k e yifle  yapm aya 

çalışacağım . Be nce  Pe ngue nce  ne  yapm aya 

çalışm alı, bunu k alın çiz gile rle  anlatm aya çalışayım .

"PENGUENCE, LK D'NIN 

Ö RGÜTLEDIĞ I BIR DERGI O LM ASINA 

RAĞ M EN, TÜM  AÇIK  K AYNAK  

DÜNYASINI H EDEFLEM ELI, 

K APSAM ALI, O  DÜNYANIN SESI 

O LM ALIDIR"

Be n, Linux'u bilişim  dünyas ının as i çocuğu, taşları 

ye ride n oynatan ge nç yaram az ı olarak  görüyorum . 

Oyunun k urallarını de ğiştire n, de ğişim e  z orlayan, 

dinam ik , ye rinde  duram ayan bir ge nç. Am a, Linux 

as lında inte rne t ortam ın bir ürünü. İnte rne t 

olm as aydı, Linux ve  açık  k aynak  k od dünyas ı bu 

nok tada olam az dı. inte rne t üz e rinde n çalışıyoruz . 

Pe ngue nce , bu ge ne l yapıya çok  uyuyor. Ek iple  

üre tile n, inte rne t üz e rinde k ile re  yöne lik  bir de rgi. Bu 

s ayfa ve  bölüm  s ınırlam as ı m addi olarak  yok  de m e k . 

O k uyucu ve  yaz an s ayıs ının, düz e nle yici e k ibin 

z am anı ve  s abrı ile  s ınırlı olduğu bir yapı.

Be nce , Pe ngue nce , inte rne tin bir çocuğu olarak , 

e tk ile şim i ve  çok  ge niş bir cam iayı h e de f alm alı. 

Süre k li ge ri be s le m e  m e k aniz m alarını düşünm e li, 

k urm alı, çalıştırm alı.

Be nce , Pe ngue nce 'nin s e s le ne ce ği k e s im  de ğişik  

pe ngue n de re ce s inde k i pe ngue nle r! Yani, Açık  

k aynak  k od dünyas ına s e m pati duyanlardan, h atta 

m e rak  e de nle rde n, uz m anlaşm ış s is te m  yöne ticis ine , 

yaz ılım  ge liştiricis ine , şirk e t s ah ibine  k adar ge niş bir 

k e s im i ufuk  çiz gis ine  alm alı. Sonra ok uyucu ile  s ık ı 

bir e tk ile şim e  girm e li, s üre k li ge ri be s le m e  alm aya 

calışm alı, dinam ik  olabilm e li.

Be nce  Pe ngue nce 'de  öne m li bir parça dünya 

üz e rinde  Linux'la ilgili ge lişm e le ri öz e tle ye n k ıs a 

h abe rle r. Linux'un k am u, ok ullar, k obile r, ye re l 

yöne tim le rde  k az anım ları, öne m li bir açık tır. 

Pe ngue nce  bunu k apatm ayı h e de fle m e lidir. Bunları 

de rli toplu, bir yaz ı içinde  öz e tle ye ce k  pe ngue n 

bulabilirs e k , çok  yararlı olur.

Pe ngunce , Linux dünyas ında te k nik  ve  örgüts e l 

ge lişm e le ri , de rli toplu öz e tle ye n yaz ıları 

de s te k le m e lidir. Bir yaz ılım  aile s inde  öne m li 

ge lişm e le r olunca, bunu öz e tle m e k  anlam lı olabilir. 

Başarı ve  başarıs ız lık  öyk üle ri, e le ştire l bak an ve  

uz unca bir döne m i k aps ayan yaz ılar olabilir. Münih  

be le diye s inin Linux proje s i, Lim ux gibi. 

Be nce  pe ngue nce , ye ni yaz arlara s ayfalarını açm alı. 

Te k nik  dışı k onulara, s anat, m iz ah , m üz ik  yaz ılarına 

da, ye r ve re bilm e lidir. Pe ngue nce , Linux ve  açık  

k aynak  dünyas ındak i e tk inlik le rin, ge lişm e le rin 

h ik aye s ini yaz abilm e li. Ge z ici s e m ine rle rin, Linux 

şe nliğinin, ak ade m ik  bilişim in, uludağ'ın h ik aye s ini 

de , uz un bir proje yi be lli aralık larla tak ip e de bilm e li.

Pe ngue nce , ye ni çık an k itapları, öz e llik le  türk çe  

k itapları, de rgile ri tanıtabilm e li. Be lk i bir s is te m  

yöne ticis i k öşe s i, bir güve nlik  k öşe s i, bir program cı 

k öşe s i olur bir gün.

Be nce  Pe ngue nce
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Kıs aca, Pe ngue nce , cam ianın nabz ını tutm ayı 

h e de fle m e li, açık  k od dünyas ı ve  ülk e m iz de k i 

ge lişm e le ri, ge re k s inim le ri, e s ne k , öğre ne n bir şe k ilde  

k arşılam aya çalışm alıdır. Linux ve  açık  k aynak  

k odun, çe şitliliğini,canlılığını yans ıtm alı, cam iayı bir 

arada tutan tutk al işle vi göre bilm e lidir.

H e r pe ngue nin s e ve re k  ok uyacağı, ve  k atk ı ve rm e k  

is te ye ce ği Pe ngue nce , pe ngue n dünyas ına h oş 

ge ldin ! 

Doç. Dr. Mus tafa Ak gül

Linux Kullanıcıları De rne ği - Başk an

Pe ngue nce  de rgis inin logos u Dide m  Kam oy 

tarafından tas arlanm ıştır.

LINUX VE UNIX SISTEMLERDE KULLANILAN 

MASAÜSTÜ VE GELIŞTIME ORTAMIDIR. AÇILIMI K  

DESKTOP ENVIRONMENT (K  MASAÜSTÜ ORTAMI) 

DIR. AĞ IRLIKLI OLARAK  C+ +  ILE GELIŞTIRILEN 

KDE MASAÜSTÜ ORTAMI LINUX SISTEMLERDE 

KULLANILAN EN YAYGIN MASAÜSTÜ ORTAMIDIR. 

QT KÜTÜPH ANESINI KULLANAN KDE MASAÜSTÜ 

ORTAMI ILE ILGILI DAH A AYRINTILI BILGIYE W EB 

SITELERINDEN [W W W .KDE.ORG] ULAŞABILIRSINIZ . 

KDE MASAÜSTÜ ORAMI ILE ILGILI TÜRKÇE 

BILGIYE ISE KDE TÜRKIYE SISTESINDEN 

[W W W .KDE.ORG.TR] ULAŞABILIRSINIZ . KDE 

TÜRKIYE AYNI Z AMANDA KDE MASAÜSTÜ 

ORTAMININ YERELLEŞTIRME ÇALIŞMALARINI DA 

YÜRÜTMEKTEDIR.

  PENGUENCE SÖ Z LÜĞ Ü

PENGUENCE DERGISI LINUX KULLANICILARI 

DERNEĞ I BÜNYESINDE E-DERGI ÇALIŞMA GRUBU 

TARAFINDAN YAPILAN TAMAMEN GÖ NÜLLÜ BIR 

ÇALIŞMANIN ÜRÜNÜDÜR. EĞ ER SIZ LERDE BILGI VE 

BECERILERINIZ LE EKIBIMIZ E KATILMAK  ISTERSENIZ  

BIZ IMLE ILETIŞIME GEÇEBILIRSINIZ . 

EDERGI@ LINUX.ORG.TR

ADRESINE BIR EPOSTA ATIN TANIŞALIM .

ÇALIŞKAN PENGUENLER
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Erh an Ek ici : Linux/Unix işle tim  s is te m le ri ve  ve ritabanı s is te m le ri ile  ilgile ne n Erh an Ek ici b ir b ilişim  

firm as ında Linux işle tim  s is te m i üz e rine  çalışm ak tadır. K e ndis ine  e rh an@ uz e m .itu.e du.tr e pos ta adre s inde n 

ulaşabilirs iniz .

Pe ngue nce  "Me rh aba"

Açık  k aynak  dünyas ı ile  ilk  tanışm am  "Linux 

işle tim  s is te m i" ile  olm uştu. İşin fe ls e fi yönünü ve  

öne m ini anlam am  ondan s onradır. Bugün 

bilgis ayar dünyas ına ye ni adım  atan bir çok  k işi 

için de  be nz e r bir durum  s öz  k onus udur.

Sanılanın ak s ine  "açık  k aynak  k odlu yaz ılım " 

m ode li ve  bu m ode lin fik irs e l altyapıs ını te şk il 

e de n "açık  k aynak  fe ls e fe s i", s on yıllarda ortaya 

çık m ış ve  Linux işle tim  s is te m i ile  ivm e  k az anm ış 

bir ak ım  de ğil. Bilgis ayarların e m e k le m e  döne m i 

diye  adlandırabile ce ğim iz  60'lı yıllarda oluşm aya 

başlam ış ve  80'li yıllara ge lindiğinde  

'm anife s tos u' yaz ılm ış uz un ince  bir yol.

Kullandığım ız  yaz ılım ı, k odunu göre bilm e , 

ge liştire bilm e  ve  dağıtabilm e  öz gürlüğü ile  

k ullanm ak  ge rçe k te n çok  öne m li. Ve  bu 

öz gürlüğe  s ah ip olm am ız ı s ağlayan "öz gür 

yaz ılım " fe ls e fe s ine  ve  fe ls e fe nin k urucularına, 

e m e k tarlarına çok  şe y borçluyuz .

Pe k i bu k adar yıl boyunca varolan ve  öz e llik le  

s on be ş-on yıl içinde  h e r z am ank inde n dah a çok  

e te  k e m iğe  bürüne n ve  tam  bir "e k os is te m " 

h alini alan bu "dünyadan" ne  k adar 

faydalanıyoruz ?

Ge lin bu s oruyu k e ndim iz e  bir k e re  dah a fark lı 

şe k ille rde  s oralım . Ülk e m iz  açık  k aynak  

k avram ına ne  k adar yak ın? Yak ın olm anın 

öte s inde  k e ndi için çok  büyük  fırs atlar 

barındırabile ce k  bu ak ım dan ne  k adar 

faydalanıyor? Bir ülk e nin bilişim  s e k törü gibi çok  

s trate jik  olan ve  öne m  arz  e de n bir s e k törde  

dışa bağım lı olm as ı k abul e dile bilir bir durum  

m udur? 

Bu ve  be nz e ri s oruların te k  bir yaz ıda 

öz e tle ne bilm e s i e lbe tte  m üm k ün de ğil. Am a 

öz e nle  ve  dik k atle  üz e rinde  durulm as ı ge re k e n 

nok talar olduğu aşik ar.

Ge re k  b ire y olarak  ge re k s e  k urum  olarak  

k ullanılan platform un,işle tim  s is te m inin ve  

uygulam aların s ade ce  k ullanm a(yada 

k ullanam am a) h ak k ına s ah ip olm ayıp aynı 

z am anda o yaz ılım ın s ah ib i olabilm e nin 

öne m i ancak  uz un vade li bak ıldığında 

ge rçe k te n anlaşılabilir.

"GEREK  BIREY O LARAK  

GEREK SE K URUM  O LARAK  

K ULLANILAN PLATFO RM UN, 

IŞLETIM  SISTEM ININ VE 

UYGULAM ALARIN SADECE 

K ULLANM A (YADA 

K ULLANAM AM A) H AK K INA 

SAH IP O LM AYIP AYNI 

Z AM ANDA O  YAZ ILIM IN SAH IBI 

O LABILM ENIN Ö NEM I ANCAK  

UZ UN VADELI BAK ILDIĞ INDA 

GERÇEK TEN ANLAŞILABILIR."

Linux Kullanıcıları De rne ği
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İşte  bu nok tada 2000 yılından be ri Linux ve  açık  

k aynak  k odlu uygulam aların ülk e m iz de  

yaygınlaşm as ı ve   k ullanılm as ı için çaba 

h arcayan ve   çalışm alarını 2004 yılından itibare n 

“k am u yararına çalışan de rne k ” olm a yönünde  

s ürdüre n Linux Kullanıcıları De rne ği bünye s inde  

bir grup açık  k aynak  gönüllüs ü olarak , ge re k  

bire yle ri ge re k s e  k am uyu 'Açık  Kaynak  ve  Linux 

işle tim  s is te m i' h ak k ında bilgile ndirm e k  için yola 

çık tık . Bu yoldak i ilk  ürünüm üz  “Pe ngue nce ” nin 

ilk  s ayıs ı ile  s iz le ri s e lam lıyoruz .

Tüm  dünyada k am u k urum  ve  k uruluşları ile  öz e l 

s e k tör firm aları h ız lı bir biçim de  k e ndile rini açık  

k aynak  dünyas ına yak ınlaştırıp, açık  k aynak  

dünyas ının k e ndile rine  s unduğu avantajları 

k ullanıyor. Tüm  dünyada oluşan bu rüz garın 

ülk e m iz i de  e tk ile ye ce ğini ve  ülk e m iz in bu 

ak ım dan az am i ölçüde  faydalanacağını görm e k  

dile ğiyle . 

Erh an Ek ici

Linux Kullanıcıları De rne ği

  PENGUENCE SÖ Z LÜĞ Ü

19 9 1 YILINDA ANDREW  TRIDGELL TARAFINDAN 

GELIŞTIRILMESINE BAŞLANAN SAMBA UNIX VE 

LINUX SISTEMLERININ MS W INDOW S SISTEMLER 

ILE H ABERLEŞMESINI SAĞ LAYAN YAZ ILIM  

PAKETIDIR. SAMBA YAZ ILIMI MS W INDOW S 

SISTEMLERLE H ABERLEŞEBILMEK  IÇIN MS 

W INDOW S SISTEMLERIN KULLANDIĞ I SMB 

(SERVER MESSAGE BLOCK) PROTOKOLÜNÜ 

KULLANIR.

SAMBA KULLANARAK  UNIX VE/VEYA LINUX 

SISTEMLER MS W INDOW S SISTEMLERIN MS 

W INDOW S AĞ LARINDAKI GÖ REVLERINI YERINE 

GETIREBILIR. SAMBA ILE UNIX/LINUX SISTEMLER 

DOSYA SUNUCUSU, YAZ ICI SUNUCUSU, W INS 

SUNUCUSU VE DOMAIN CONTROLLER OLARAK  

KULLANILABILIR.

  PENGUENCE SÖ Z LÜĞ Ü GEÇM iŞ Z AMAN OLUR K i...

“After that it was plain sailing: 
hairly coding still, but I had some 
devices, and debugging was easier. 
I started using C at this stage, 
and it certainly speeds up 
development. This is also when I 
start to get serious about my 
megalomaniac ideas to make “a 
better minix than minix.” I was 
hoping I’d be able to recompile gcc 
under Linux some day...

Two months for basic setup, but 
then only slightly longer until I 
had a disk driver (seriously buggy, 
but it happened to work on my 
machine) and a small filesystem. 
That was about when I made 0.01 
available [around late August of 
1991] : it wasn’t pretty, it had no 
floppy driver, and it couldn’t do 
much anything. I don’t think 
anybody ever compiled that version. 
But by then I was hooked, and 
didn’t want to stop until I could 
chuck out Minix.“

Linus Torvalds
Helsinki - 1991

7

Linux Kullanıcıları De rne ği

ok uyan pe ngue nin de rgis i

h ttp://e de rgi.linux.org.tr e de rgi@ linux.org.tr



KDE 3.4 MART'TA H AZ IR 

KDE 4 ve rs iyonundan önce  çık acak  olan KDE 

3 s e ris inin s on büyük  s ürüm ü KDE 3.4, 16 

Mart 2005 tarih inde  h az ır olacak . Açık lanan 

3.4 s ürüm  planına göre  3 Aralık  2004 tarih inde  

çık an 3.4 alfa s ürüm ünde n s onra 7 Ocak  

2005’te  be ta s ürüm  çık tı. 16 Mart 2005 

tarih inde  is e  k ararlı KDE 3.4 s ürüm ü çık m ış 

olacak . 3.4 s ürüm ü ye ni e k le ne n öz e llik le r ve  

arttırılan fonk s iyone llik le ri ile  k ullanıcıların 

k arşıs ına çık acak .

KDE 3.4 s ürüm ü 3 s e ris inin s on s ürüm ü. KDE 

Ge liştirm e  Vak fı 3.4 s ürüm ünde n s onra KDE 4 

s ürüm ünü çık aracak . KDE 4 s ürüm ü KDE ve  

tüm  Qt uygulam aları için de vrim  nite liğinde  

ye nilik le r s unacak . Ayrıca KDE 4 e n h ız lı KDE 

s ürüm ü olacak . KDE tak ım ı h ız  arttırım ı için 

çalışıyor. KDE 4 s ürüm ü Qt 4 k ütüph ane s ini 

k ullanacak . 

RED H AT FIRMASINDAN 2.6 ÇEKIRDEKLI ENTERPRISE LINUX 4

Re d H at firm as ı 2.6 çe k irde ğini k ullanacak  olan Ente rpris e  Linux 4(RH EL 4) s ürüm ünü 

Şubat ayında duyuracak . Re d H at Ente rpris e  Linux 4'ün be tas ını ge çtiğim iz  aylarda 

çık arm ıştı.

Re d H at firm as ı RH EL 4 ile  ilk  de fa 2.6 çe k irde ği k ullanacak . Dah a önce k i s ürüm le rde  2.6 

çe k irde ğinde k i öne m li öz e llik le ri 2.4 çe k irde ğine  yam alam a yönte m i ile  uygulayan şirk e t, RH EL 4 ile  

tam am e n 2.6 çe k irde k  s ürüm ünü k ullanacak . Re d H at Ente rpris e  Linux 4 s ürüm ü güve nlik  

k onus unda da iddialı. Bu s ürüm de  SELinux (Se curity Enh ance d Linux) proje s inde k i bir çok  güve nlik  

iyile ştirm e le ri de  bulunacak .

Yine  bu s ürüm  ile  be rabe r LVM2(Logical Volum e  Manage r) k ullanım ı ile  şu ank i s ürüm de  1 te rabyte  

olan dos ya s is te m i büyük lüğü “pe tabyte ” lar s e viye s ine  çık acak . Diğe r bir öz e llik  is e  s anal h afız a 

alts is te m inde  (Virtual Me m ory) olacak . Böyle lik le  ge çici be lle k te  (cach e ) duran ve rinin dis k e  ak tarım  

h ız ı artacak . I/O s is te m inde k i bu de ğişik lik  büyük  m ik tardak i ve rile rin s öz  k onus u olduğu ve ritabanı 

uygulam alarını h ız landıracak . Firm anın RH EL 4'ü 14 Şubat 2005 tarih inde  Bos ton'dak i LinuxW orld 

k onfe rans ında duyuracağı s öyle niyor.

Kaynak  : Z DNe t

EĞ ITIMDE AÇIK KAYNAK YAZ ILIM KULLANIMINA 

GIRIŞ

23 Ocak  2005 - IOSN (Inte rnational Ope n 

Source  Ne tw ork - Ulus lararas ı Açık  Kaynak  

Ağı), “Eğitim de  Ö z gür/Açık  Kaynak  Yaz ılım  

(Ö AKY) Kullanım ına Giriş” Konulu bir be lge  

yayınladı.

Bu be lge , ilk öğre tim de n ünive rs ite ye , e ğitim de  

Ö AKY k ullanım ını k aps ıyor. Eğitim  

k urum larında Bilgi İşle m  altyapıs ının 

k urulum unda, k urum un yöne tim inde  ve  şu 

anda bilişim  m üfre datı için k ullanılan 

(ge ne llik le  k apalı) program lar ye rine  h angi 

Ö AKY k ullanılabile ce ği k onularına ge ne l bir 

bak ış s ağlıyor.

KAYNAK  VE DAH A FAZ LA BILGI IÇIN : 

H TTP://W W W .IOSN.NET/EDUCATION/FOSS-

EDUCATION-PRIMER
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Ö Z GÜR YAZ ILIM VE AÇIK KAYNAK GÜNLERI 2005

Bilgi Ünive rs ite s i Ope n Source  Ente rpris e  Ce nte r tarafından düz e nle ne n "Ö z gür Yaz ılım  ve  Açık  

Kaynak  Günle ri 2005" 4-6 Mart 2005 tarih le rinde  Bilgi ünive rs ite s inin dolapde re  k am püs ünde  

yapılacak . Etk inliğin bu yılk i k onuk ları aras ında Migue l De  Icaz a, Ge org Gre ve  ve  Ope nOffice  

proje s inde n Louis  Suare z  k onuşm acı olarak  ye r alıyor.

"Ö z gür Yaz ılım  ve  Açık  Kaynak  Günle ri 2004" k aps am ında ge çe n yıl Ö z gür Yaz ılım  Vak fı k urucus u 

Rich ard Stallm an ve  De bian Linux'un is im  babas ı 

Ian Murdock  Bilgi'de  bire r s unum  yapm ışlardı. 

POSTGRESQL 8.0 DUYURULDU.

Pos tgre SQL Global De ve lopm e nt Group 

ne s ne -ilişk is e l ve ritabanı yöne tim  s is te m i olan 

Pos tgre SQL'in, k e ndis ini dünyanın e n ge lişm iş 

açık  k aynak  k odlu ve ritabanı s unucus u yapan 

8.0 s ürüm ünü 19  Ocak  2005 te  duyurdu. Bu 

s ürüm  ile  birlik te , dah a önce de n çok  pah alı ve  

öz e l m ülk iye tte k i ve ritabanı s is te m le rinde  olan 

öz e llik le ri içe re n Pos tgre SQL'in ge re k  

k ullanıcılar, ge re k s e  yaz ılım  s atıcıları 

tarafından dah a faz la be nim s e nm e s i 

h e de fle nm e k te dir.

Ö lçe k le ne bilirlik , ye ni öz e llik le r ve  başarım  

k onus undak i be lirgin ge lişm e le rin yanı s ıra, 

Pos tgre SQL 8.0 açık  k aynak  k odlu yaz ılım ların 

ge lişim  h ız ını da gös te rm e k te dir. Aralarında 

Re d H at, Fujits u, Afilias , Softw are  Re s e arch  

As s ociate s , Inc., 2nd Quadrant ve  Com m and 

Prom pt Inc., gibi firm alarla be rabe r dünyanın 

dört bir yanından yüz le rce  bire ys e l ge liştirici, 

Pos tgre SQL 8.0'a dah a önce k i s ürüm le rde n 

çok  dah a faz la k atk ı ve rm işle rdir.

Fujits u'nun Yaz ılım  Grubu'ndak i Açık  Kaynak  

Kodlu Ve ritabanı'nın yöne ticis i olan Tak ayuk i 

Nak az aw a, "Bu k urum s al öz e llik le r 

Pos tgre SQL'in çok  dah a faz la k ullanıcıs ı 

olm as ını s ağlayacak tır" de di ve  e k le di: " 

Fujits u Pos tgre SQL'e  s pons or olm ak tan ve  

çalışm alarını Pos tgre SQL topluluğu ile  

paylaşm ak tan dolayı gururludur. Pos tgre SQL'i 

lide r ve ritabanı yöne tim  s is te m i yapm ak ta 

k ararlıyız ." 

Ö Z GÜR YAZ ILIM SÜRÜCÜ BELGESI

Avrupa Bilgis ayar Sürücü Be lge s i (Europe an 

Com pute r Drive r's  Lice ns e  - ECDL), bilgis ayar 

k ullanıcıları için Avrupa s tandardı olm ayı 

h e de fliyor. Karşılığında vaade ttiği is e , e vde  ve  

işte  artan ve rim lilik , bilgis ayar be ce rile rinin 

ulus lararas ı ge çe rliliğe  s ah ip re s m i bir be lge  ile  

te s cili, ve  bu s aye de  nite lik li iş bulm ak  için dah a 

faz la şans . ECDL s e rtifik as yonu W indow s  

be ce rile rine  ve  de ne yim ine  s ah ip ins anları 

ödülle ndirm e ye  e ğilim li ols a da, öz gür yaz ılım ı 

de s te k le ye nle r için bir fırs at olabilir.

Avrupa'da, birk aç grup bu yönde  çalışm alara 

başladı. Ö rne ğin e cdl-linux.de  s ite s i, 

Alm anya'dak i bütün te s t m e rk e z le rinde  öz gür 

yaz ılım  ile  ECDL s ınavlarına girile bile ce ğini 

be lirtiyor. Ayrıca, İtalya'da da bir grup, 

(h ttp://w w w .e cdlinfo.it) açık  k aynak  yaz ılım la 

ECDL s e rtifik as yonu ile  ilgili çalışm alara başladı. 

Ö rne ğin, Italyanca, ve  ECDL s e rtifik as yonuna 

tam  uyum lu ve  öz gür yaz ılım  te m e lli bir m üfre dat 

h ttp://w w w .th e s m arte cdl.it adre s inde  yayınlandı.

Bu gibi çalışm aların s onucunda, açık  k aynak  

te m e lli bir ECDL s e rtifik as yonunun 

oluşturulm as ının ve  yaygınlaşm as ının Avrupa'da 

öz gür yaz ılım ın yaygınlaşm as ına çok  faydalı 

olabile ce ği düşünülüyor.

Ne w s Forge .Ne t
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SAMBA'NIN YARATICISI 

ANDREW  TRIDGELL OSDL'DE

Linux işle tim  s is te m inin, 

W indow s  dos ya ve  yaz ıcı 

s unucularının ye rine  

k ullanılm as ını s ağlayan 

açık  k aynak  k odlu Sam ba 

yaz ılım ının yaratıcıs ı 

Andre w  Tridge ll 

çalışm alarına OSDL(Ope n 

Source  De ve lopm e nt Lab. 

- Açık  Kaynak  Ge liştirm e  

Laboratuvarı )'da de vam  

e de ce k .

OSDL, açık  k aynak  

dünyas ının s trate jik  

ge liştiricile rini OSDL 

bünye s inde  toplayarak  

yaptık ları işe  

odak lanm alarını ve  açık  

k aynak  dünyas ına dah a 

çok  k atk ı ve rm e le rini 

s ağlıyor.

"Sam ba, yıllardır açık  

k aynak  dünyas ının e n 

öne m li proje le rinde n ve  

k urum s al k ullanım  için 

k ritik  öne m de  olan bir 

yaz ılım " diye n OSDL 

CEO's u Stuart Coh e n, 

"Andre w  gibi bir 

ge liştiricinin OSDL'e  

k atılm as ından dolayı çok  

m e m nunuz . Böyle ce  

Andre w  s am ba proje s ine  

k atk ı s ağlam aya de vam  

e de ce k  ve  biz de  

e lim iz de k i k aynak larla 

yardım  e de ce ğiz ." de di. 

GPL LISANSI REVIZ E EDILIYOR, GPL V3 YOLDA.

GPL 2.0 s ürüm ünün üz e rinde n 13 yıl ge çtik te n s onra, GPL 3 için 

çalışm alar ye nide n başlatıldı. FSF-Fre e  Softw are  Foundation (Ö z gür 

Yaz ılım  Vak fı) tarafından ge liştirile n lis ans ın ye ni s ürüm ü üz e rinde  

Rich ard Stallm an ve  Ebe n Mogle n çalışm alarını s ürüdürüyor.

Morge n GPL 3 h ak k ında yapılan bir röportaj da “GPL şuan da biz im  

tas arladığım ız ın üs tünde  bir h iz m e t s unuyor” diye  s öz le rine  başladı.” 

Yaz ılım  s e k törü ge çe n on yıl da çok  büyük  de ğişlik le r yaşadı, bu 

yüz de n bas itce  lis ans ın çağdaş çe vre ye  uyarlanm as ı ile  ilgili çalışm a 

yürütüyoruz . Ö rne ğin,GPL3 de  büyük  bir başlık  altında pate nt 

s avunm aları olacak ”şe k linde  GPL3 çalışm alarını öz e tle di.

H abe rin tam am ına ulaşm ak  için 

h ttp://w w w .e w e e k .com /article 2/0,,1730102,00.as p

YAZ ILIM PATENTLERINDE YENI TARTIŞMA

IBM, ge çtiğim iz  günle rde , k e ndine  ait olan 500 pate nti, Linux ve  Açık  

Kaynak  program cılarının k ullanım ına açtığını bir bas ın bülte ni ile  

duyurm uştu. IBM, bu davranışı ile , Linux cam ias ında tartışm a yarattı. 

IBM, aynı z am anda Am e rik a'da e n çok  pate nt alan şirk e t.

Florian Mue lle r, Avrupa NoSoftw are Pate nts .com  'un s öz cüs ü, IBM'in 

pate nt şam piyonu olduğunu be lirtti, ve  bir yandan pate nt s tok lam aya 

de vam  e de rk e n, diğe r yandan böyle  bir h am le  yapm as ını, k abalık  

olarak  de ğe rle ndirdi. Buna k arşın, başk aları, ide al bir dünyada yaz ılım  

pate nti olm am as ı ge re k tiğini h ale n s avunurk e n, Am e rik a'da yaz ılım ın 

pate ntle ne bildiği günüm üz de , bunun olum lu bir adım  olduğunu 

düşünüyor.

h ttp://w w w .e w e e k .com /article 2/0,1759 ,1750460,00.as p

h ttp://linuxtoday.com /de ve lope r/2005011600226OPBZ LL 

Durm ayın, s iz  de  bu e k ibe  k atılın!

e de rgi@ linux.org.tr
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Görk e m  Çe tin : Linux ve  açık  k aynak  yaz ılım larıyla ilgili çalışm aları ve  k itaplarıyla tanınan 

Görk e m  Çe tin, h ale n s e rbe s t danışm anlık  yapm ak ta ve  Ge bz e  Yük s e k  Te k noloji 

Ens titüs ü'nde  Bilgis ayar Müh e ndis liği Bölüm ü'nde  dok toras ına de vam  e tm e k te dir.

Ope nOffice .org proje s i 4 yaşında

Bir k aç yıl önce s ine  k adar düşük  güçlü 

bilgis ayarlarda e -pos talarım ız ı pine  ile  yaz ıp 

dos yalarım ız ı pico ile  k ayde de rk e n, k ıs a s üre de  

işle m ci h ız larındak i başdöndürücü artış ile  

işle rim iz i grafik s e l ortam da “h alle tm e ye ” başladık .

Linux, k ullandığı te k nolojinin ge lişm e s iyle , dah a 

k olay, yaratıcı, yapıcı bir ortam  s unm aya 

başladı. Bu s aye de  k ullanım  alanı 

ünive rs ite le rde n çık ıp s ok ağa k am uya m al oldu.

Çok  de ğil, bir k aç yıl önce  bir profe s ör, 

«s ok ak tak i s im itçiye  linux k ullandıram az s ınız » 

de rk e n, as lında radik al pe k  çok  de ğişim in 

başladığından h abe rs iz di. Şim di Türk iye 'de k i 

Linux k ullanıcılarının s ayıs ı tah m inle rim e  göre  

200 bine  yak laşıyor.

Kurum ların ortaya k oyduğu iş m ode lle rinde  açık  

yaz ılım ların bir ye rinin olm as ı, ancak  birlik te  

çalışabile n açık  ve  k apalı k aynak  k odlu 

yaz ılım ların s ayıca ve  nite lik çe  artm as ıyla 

açık lanabiliyordu.

Buna bağlı olarak , Ope nOffice .org gibi, diğe r 

işle tim  s is te m le riyle  göre ce li olarak  yük s e k  

s e viye de  bütünle şik  ve  uyum lu bir ortam  yaratan 

yaz ılım lar, Linux k ullanıcılarının işle tim  

s is te m le rine  dah a çok  bağlanm alarını s ağladı.

Ope nOffice .org, fark lı işle tim  s is te m le ri aras ında 

be lge  alış-ve rişini m üm k ün k ılark e n, be lk i 

s ok ak tak i s im itçinin de ğil, am a e vinde k i e v 

k adınının Linux k ullanm as ına olanak  ve rdi.

Şim di, O pe nO ffice .org proje s i 4 yaşında. 4 

yıla ge ldiği nok ta, h içte n % 8'lik  başarılı b ir 

k ullanım  oranı. Bu h ız la, O pe nO ffice .org'un 

yak ın z am ana bulanık  fik irle ri de  

fe th e de ce ğine  e m inim .

4 yıllık  s üre de , O pe nO ffice .org Türk iye  

proje s i çalışanları da boş durm adı. Çık an 

tüm  s ürüm le ri Türk çe ye  çe virdi, h e ce le m e  

de s te ği e k le di, Türk çe  m e nüle r ve  Türk çe  

yardım  dos yalarını dağıtım a yam adı. 

O pe nO ffice .org cam ias ı ile  uyum  içinde  

çalışarak  ih tiyaçları k arşıladı.

Am s te rdam 'dan Z anz ibar'a k adar 

h ü k üm e tle r, ulus lararas ı s tandartlara

 "DÜNYADAK I EN BÜYÜK  

SO SYAL AÇIK  YAZ ILIM  

PRO JESI O LARAK  BILINEN 

O PENO FFICE.O RG 4 YILI 

GERIDE BIRAK IRK EN PEK  ÇO K  

ALANDA O RTAYA K O YDUĞ U 

BAŞARILAR DIĞ ER 

PRO JELERE DE Ö RNEK  

O LUYO R."
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uyum lu bir ofis  yaz ılım ı aradık larında k arşılarına 

h e p Ope nOffice .org çık tı. Kurum lar, s üre k li artan 

ve  başe dile m e z  h ale  ge le n yaz ılım  m aliye tle rini 

indirm e k , e ğitim  k urum ları da yavaş yavaş artan 

bilişim  bağım lılığını s ıfırlam ak  için 

Ope nOffice .org'u is te dile r.

Ge çtiğim iz  h aftalarda Singapur Savunm a 

Bak anlığı'nın 5000 bilgis ayarına Ope nOffice  

yük le tm e s i ras tlantı de ğil, yuk arıda bah s e ttiğim iz  

olayların bir s onucu.

Ope noffice .org, bu h ız la işle tim  s is te m le rine  

girm e ye  başladığı anda bir te rcih  s orununu da 

ortadan k aldıracak , k urum ların ins iyatif alm aları 

s üre cinde  ana e tm e nle rde n biris i olacak .

Sonuçlarını çocuk larım ız  de ğil, biz  göre ce ğiz .

Görk e m  Çe tin

Ope nOffice .org  

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- h ttp://w w w .ope noffice .org

- h ttp://tr.ope noffice .org

X11, 19 84'TE MIT 'DE UNIX SISTEMLER IÇIN 

GELIŞTIRILMESI BAŞLAMIŞ OLAN, SUNUCU/ISTEMCI 

MIMARISINE UYGUN ŞEKILDE ÇALIŞABILEN 

UNIX/LINUX SISTEMLER IÇIN GRAFIK  

SUNUCU/ISTEMCI YAZ ILIMIDIR. SUNUCU-ISTEMCI 

MIMARISINE UYGUN OLMASI X11'I IŞLETIM  

SISTEMINDEN BAĞ IMSIZ  YAPAR.

MIT'DE GELIŞTIRILMESININ ARDINDAN X 

KONSORSIYUMU TARAFINDAN LISANSLANMIŞ VE 

GELIŞTIRILMESI BU KONSORSIYUM  TARAFINDAN 

YAPILMIŞTIR.

  PENGUENCE SÖ Z LÜĞ Ü

GEÇM iŞ Z AMAN OLUR K i...

Starting this Thanksgiving I am 
going to write a complete
Unix-compatible software system 
called GNU (for Gnu's Not Unix), and
give it away free(1) to everyone 
who can use it.  Contributions of 
time, money, programs and equipment 
are greatly needed.

To begin with, GNU will be a kernel 
plus all the utilities needed to
write and run C programs: editor, 
shell, C compiler, linker, 
assembler, and a few other things. 
 After this we will add a text
formatter, a YACC, an Empire game, 
a spreadsheet, and hundreds of
other things.  We hope to supply, 
eventually, everything useful that
normally comes with a Unix system, 
and anything else useful, including
on-line and hardcopy documentation.

GNU will be able to run Unix 
programs, but will not be identical
to Unix.  We will make all 
improvements that are convenient, 
based on our experience with other 
operating systems.  In particular,
we plan to have longer filenames, 
file version numbers, a crashproof
file system, filename completion 
perhaps, terminal-independent
display support, and eventually a 
Lisp-based window system through
which several Lisp programs and 
ordinary Unix programs can share a 
screen.

Richard Stallman
MIT AI Lab, Cambridge - 1983
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Burak  Dayıoğlu : Linux Kullanıcıları De rne ği'nin k urucu üye le rinde n olan Dayıoğlu, Pro-G 

Bilişim  Güve nliği ve  Araştırm a Ltd.'nin (h ttp://w w w .pro-g.com .tr) danışm anları aras ında ye r 

alm ak tadır. Yaz ar, ODTÜ Bilgis ayar Müh e ndis liği Bölüm ü'nde  dok tora calışm alarını da 

s ürdürm e k te dir.

Linux çe k irde ğinin günce l güve nlik  öze llik le ri

Giriş

Linux, Torvalds 'ın ilk  te s t k odlarını İnte rne t 

üz e rinde n paylaşm aya başladığı günde n bu 

yana olduk ça öne m li yol k ate tti. İlk  çe k irde k  

s ürüm le rinde  ve  dağıtım larda güve nlik  ile  ilgili 

öz e llik le r ve  be ce rile r s on de re ce  k ıs ıtlıyk e n 

öz e llik le  s on üç yıl içe ris inde  h e m  çe k irde k  

s e viye s inde  ve  h e m  de  s is te m  uygulam aları 

düz e yinde  Linux'un güve nlik  be ce rile ri öne m li 

ölçüde  arttı. Bu yaz ıda, Linux çe k irde ğinin 

güve nlik  öz e llik le rine  ilişk in ge lişm e le r k onu 

e dile ce k tir.

Kodun Ye nide n Organizas yonu

Linux'un ilk  günle rinde n bu yana güve nlik  ile  ilgili 

e n öne m li öz e llik le rinde n biris i k aynak  k odunun 

açık  olm as ı, dile ye n h e rk e s in k odu 

ince le ye bilm e s i ve  de ğiştire bilm e s i olm uştur. 

Kodun açık lığı, k apalı k aynak lı ge liştirm e  

m ode lle ri ile  k ıyas landığında, yaz ılım ı ince le ye n 

çok  s ayıda bağım s ız  uz m anı ve  onlar tarafından 

üre tile ce k  yam aların h ız lı dağıtım ını de s te k le r 

nite lik te dir.

2.6 s e ris i çe k irde k  ile  birlik te  pe k  çok  bile şe nin 

ye nide n e le  alınm as ı (I/O, m odül m im aris i vb.) 

ve  bile şe nle r aras ı s oyutlam a düz e yinin 

arttırılarak  ye nide n k odlanm aları k odun 

ok unurluğunu öne m li ölçüde  arttırm ıştır. 

Ge liştirici e k ibinin gide re k  büyüm e s i de  yaz ılım ın 

k ararlılığını olum lu yönde  e tk ile m e k te dir. 

 Dos ya s is te m i düz e yinde k i bu öne m li 

z aafiye t s is te m  k ararlılığını olum s uz  yönde  

e tk iliyor ve  k urum s al düz e yde  k ullanım da 

öne m li çe k ince le ri be rabe rinde  ge tiriyordu. 

Ek s ik  olan trans action te m e lli işle m  günlüğü 

(ing. journal) tutabile n bir dos ya s is te m iydi 

ve  bu türde n dos ya s is te m le ri ticari 

UNIX'le rin (AIX, Tru64, IRIX vb.) pe k  çoğu 

üz e rinde  m e vcuttu.

Dos ya Sis te m i Sağlam lığı

2000'li yılların başında Linux'un e n öne m li 

z aafiye tle rinde n biris i dos ya s is te m i 

çök m e le rine  ilişk in proble m le rdi. Z am anının 

popüle r dos ya s is te m i e xt2, trans action 

de s te ğinde n yok s undu ve  bu durum  öz e llik le  

e le k trik  k e s ilm e le ri, uyguns uz  s is te m  

k apanışları ve  nadire n görüle n çök m e le r 

s onras ında s is te m in te k rar açılışında öne m li 

bütünlük  s orunları ile  k arşılaşılm as ına ne de n 

oluyordu. Bu tarih le rde  Linux k ullananların pe k  

çoğu az  ya da çok  ve ri k ayıpları ile  m ücade le  

e tm e k  z orunda k aldılar. 

 "LINUX ÇEK IRDEĞ I Ö Z ELLIK LE 

GEÇTIĞ IM IZ  ÜÇ-DÖ RT YILLIK  SÜREÇTE 

GÜVENLIK  Ö Z ELLIK LERI BAK IM INDAN 

ÇO K  Ö NEM LI BIR YO L K ATETM IŞTIR. 

Ö NÜM ÜZ DEK I DÖ NEM DE ÇEK IRDEĞ E 

YENI EK LENEN BU Ö Z ELLIK LERIN 

GÜVENLI Ö N-TANIM LI AYARLARININ 

DAĞ ITIM LAR IÇIN STANDART H ALE 

GELM ESI K AÇINILM AZ  GÖ RÜLM EK TEDIR."
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Paz ar s avaşı ne de niyle  IBM ve  SGI'ın ardı 

ardına k e ndi dos ya s is te m le ri olan jfs  ve  xfs 'i 

öz gür yaz ılım  dünyas ına “bağışlam aları”, e xt3 ve  

re is e rfs  gibi başından be ri öz gür dos ya 

s is te m le rinin ye te rli k ararlılık  düz e yine  ulaşm as ı 

ile  proble m  aşıldı. Bugün e le k trik  

k e s ilm e le rinde n ve  uyguns uz  k apanışlardan 

e tk ile nm e ye n, proble m li k apanışların ardından 

dos ya s is te m i de ne tim le rini çok  k ıs a s üre le rde  

tam am layarak  dah a h ız lı açılışa im k an ve re n 

yük s e k  nite lik li ve  k ararlı dos ya s is te m le ri 

k ullanıyoruz .

Dos ya Sis te m i Erişim  De ne tim  Lis te s i De s te ği

Linux'un diğe r popüle r işle tim  s is te m le rinde n 

öne m li e k s ik lik le rinde n biris i e rişim  de ne tim i 

m e k aniz m alarına ilişk indi. Linux, e rişim  de ne tim i 

için s alt ge le ne k s e l UNIX e rişim  de ne tim i 

be ce rile rini de s te k liyor, e rişim  ye tk ile ri k ullanıcı, 

grup ya da diğe rle ri olm ak  üz e re  üç fark lı ne s ne  

k üm e s ine  atanabiliyordu. Bu ge le ne k s e l e rişim  

de ne tim i m e k aniz m as ı “bu dos ya m uh as e be  

grubuna aittir; dos yayı yöne tim  grubu 

de ğiştire bilir, paz arlam a grubu ince le bilir am a 

diğe r gruplar e rişe m e z ” şe k linde k i bir tanım ı 

yapm ak  m üm k ün de ğildi.

W indow s  türe vi çok  k ullanıcılı işle tim  s is te m le ri 

ile  m as aüs tüne  k adar ine n e rişim  de ne tim  

lis te le ri Linux'un öne m li güve nlik  e k s ik lik le rinde n 

biris i olarak  s ık ıntı ve riyordu k i 2.6 s e ris i 

çe k irde k le r ile  birlik te  çe şitli fark lı dos ya 

s is te m le ri için ACL de s te ği s ağlandı. Çe k irde ğe  

ye ni e k le ne n bu be ce ri s aye s inde  h e r dos ya için 

uz un ve  k arm aşık  ye tk ile ndirm e  tanım larını 

yapm ak  ve  k ullanm ak  m üm k ün h ale  ge ldi. 

Ö z e llik le  göre v k ritik  s unucularda bu ye ni 

be ce rinin k ullanım ı z am an içe ris inde  gide re k  

yaygınlaşacak tır. Çe k irde k  ACL de s te ği ile  ilgili 

bilgile r için “m an 5 acl” ile  ok um aya başlam ak ta 

fayda var.

Linux Güve nlik  Modülle ri (LSM ) 

M im aris i

Uz un bir s üre  ge liştirim i s üre n ve  2.6 s e ris i 

çe k irde k le r ile  dağıtım a dah il e dile n Linux 

Se curity Module s  (LSM) m im aris i Linux 

çe k irde ğinin güve nlik  be ce rile rinin öne m li 

biçim de  arttırılm as ına im k an s ağladı.Te m e l 

olarak  Linux çe k irde ği içe ris inde  güve nlik  ile  

ilintili olabile ce k  h e r fark lı işle v için k anca 

nok taları (ing. h ook  points ) tanım lanacak  

biçim de  tüm  çe k irde k  e lde n ge çirildi; 

çe k irde ğin büyük lüğü göz  önüne  alındığında 

bu çalışm anın ne  de nli yoğun e for 

ge re k tirdiğini tah m in e tm e k  h iç de  güç de ğildir. 

LSM s aye s inde , te m e l olarak , çe k irde k  

içe ris ine  ye ni güve nlik  işle vs e lliği e k le m e k  

olduk ça k olaylaştı. LSM önce s inde  çe k irde k  

için yapılan güve nlik  e k le ntile ri “yam alar” 

h alinde  dağıtılırdı ve  e k le nti ge liştiricile ri h e r 

ye ni s ürüm  Linux çe k irde ği için yam alarını 

günce lle m e k  için öne m li m ik tarda e m e k  ve  

z am an h arcarlardı. 2.6 ile  birlik te , güve nlik  

e k le ntile rinin h e m e n tüm ü LSM uyum lu 

m odülle re  dönüştürülm e ye  başlandı ve  e k le nti 

ge liştiricile ri ye nide n k e ndi alanlarına 

odak lanm aya başlayabildile r. İz le ye n 

bölüm le rde  LSM'de n öne m li ölçüde  

faydalanan Capability ve  Se Linux e k le ntile ri 

k onu e dilm e k te dir.

Capability Ek le ntis i

Capability e k le ntis i ge le ne k s e l UNIX'le r 

üz e rinde  görm e ye  alışage ldiğim iz  “root h e r işi 

yapm aya ye tk ilidir” yak laşım ını de ğiştirm e ye  

yöne lik  bir güve nlik  e k le ntis idir. Bu e k le nti ile  

root'un ye tk ile rini s is te m  açıldık tan s onra 

az altm ak  m üm k ün h ale  ge lm e k te dir. Capability 

m e k aniz m as ı çe k irde ğe  2.4 s e ris i ile  birlik te  

dah il olduys a da, 2.6 çe k irde k  ile  birlik te  

olduk ça olgun bir h ale  ge lm iştir.
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Capability e k le ntis i 'çe k irde k  truva atları' (ing. 

k e rne l trojans ) ile  m ücade le  k onus unda öne m li 

bir k atk ı s ağlam ak tadır. Bu m e k aniz m adan 

faydalanarak  s is te m  açıldık tan s onra ye ni 

çe k irde k  m odülle rinin yük le nm e s ini e nge lle m e k  

ve  /de v/k m e m  aracılığı ile  s is te m  be lle ğine  

m üdah ale  e dile bilm e s ini e nge lle m e k  m üm k ün 

h ale  ge lm e k te dir. Bu ik i işle m in 

tam am lanm as ından s onra s is te m e  bugün biline n 

h e rh angi bir çe k irde k  truva atı ile  s aldırı 

ge rçe k le ştirile m e z  h ale  ge lm e k te dir.

Yine  capability e k le ntis i ile  yalnız ca be lirli 

işle m le r için root ye tk is i ge re k tire n s üre çle rin 

ye tk i ge re k s inim le ri de  az altılabilm e k te dir. 

Ö rne ğin yalnız ca biline n bir TCP portunu 

dinle m e k  için root ye tk is i ge re k tire n program , 

k e ndis ine  ve rile n “ağ s ok e tle rini dinle ye bilir” 

capability's i ile  root ye tk is i olm ak s ız ın 1024'te n 

k üçük  num aralı portları dinle ye bilm e k te dir. 

Capability'le rin s üre çle re  doğru biçim de  

dağıtılm as ı ve  açılış s onras ında s is te m in günlük  

işle m le r için ge re k s iz  capability'le ri bırak m as ı ile  

işle tim  s is te m inin s aldırı yüz e yi olduk ça 

daraltılabilm e k te dir. 

SELinux Ek le ntis i

SELinux e k le ntis i, 2.6 s e ris i çe k irde k le r ile  

birlik te  Linux'a dah il olan güve nlik  öz e llik le rinin 

e n h e ye can ve rici olanlarından biris idir. 

Ge le ne k s e l UNIX m ode linde  (DAC) k aynak lara 

e rişim  de ne tim i yalnız ca k ullanıcı k im liği ve  

ne s ne  s ah ipliği ile  s ınanm ak tadır. Ancak  bu 

ge le ne k s e l m ode l, bir k ullanıcının truva atlı bir 

program  çalıştırm as ı durum unda program ın 

k ullanıcının ye tk is i olan tüm  k aynak lara 

e rişm e s ine  de  iz in ve rm e k te dir. SELinux, Linux 

çe k irde ği için ge liştirilm iş bir z orunlu e rişim  

de ne tim i (ing. m andatory acce s s  control –  MAC) 

m e k aniz m as ıdır. 

SELinux ile  bir Linux s is te m i üz e rinde k i tüm  

öz ne le re  (k ullanıcılar, program lar ve  s üre çle r) 

ve  tüm  ne s ne le re  (dos yalar, aygıtlar vb.) ilişk in 

s on de re ce  k aps am lı e rişim  de ne tim  k uralları 

tanım lanabilm e k te dir. 

SELinux ile , örne ğin, bir program a yalnız ca 

işini yapm as ı için ge re k e n ye tk ile ri ve rm e k  

m üm k ün olm ak tadır. Bir s aldırgan 

program dak i h atalardan faydalanarak  

program ı am acı dışında çalıştırm ayı de ne s e  

de , SELinux çe k irde k  e k le ntis i bu durum u 

te s pit e de re k  e nge lle ye ce k tir.

SELinux'un önüm üz de k i döne m de  büyük  bir 

h ız la yaygınlaşm as ını be k le m e k  h iç de  yanlış 

olm ayacak tır. Ö z e llik le  h iz m e t s unucu 

yaz ılım lar için (Apach e , Pos tfix, MySQL) var 

olan SELinux k ural k üm e le rinin rafine  e dilip 

ge liştirilm e s i s onras ında s unucu güve nliği için 

çok  büyük  bir k atk ıs ını görüyor olacağız .

Linux çe k irde ği öz e llik le  ge çtiğim iz  üç-dört 

yıllık  s üre çte  güve nlik  öz e llik le ri bak ım ından 

çok  öne m li bir yol k ate tm iştir. Ö nüm üz de k i 

döne m de  çe k irde ğe  ye ni e k le ne n bu 

öz e llik le rin güve nli ön-tanım lı ayarlarının 

dağıtım lar için s tandart h ale  ge lm e s i 

k açınılm az  görülm e k te dir.

Burak  Dayıoğlu

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- h ttp://w w w .s e linux.org

- h ttp://w w w .linuxs e curity.com

- h ttp://w w w .s e curityfocus .com

15

h ttp://e de rgi.linux.org.tr e de rgi@ linux.org.tr

Linux Kullanıcıları De rne ği

ok uyan pe ngue nin de rgis i



Barış Çiçe k  : Gnom e  Foundation üye s i olan Barış Çiçe k , yak laşık  bir buçuk  s e ne dir Gnom e  

Mas aüs tü Türk çe 'le ştirm e  çalışm alarında göre v alm ak tadır. Gnom e  Proje s i dah ilinde  Gnom e  

Trans lation Proje ct ve  Gnom e  Docum e ntation Proje ct icin k atk ılarda bulunm ak tadır.

Ye re lle ştirm e  Çalışm aları

Linus  Torvalds  linux çe k irde ği için ilk  k odlarını 

yaz dığı günle rde , bu yaz ılım ın Dünya'nın dört bir 

yanında, onlarca dile  çe virilm iş olarak  

k ullanılacağını tah m in e tm işm idir bile m iyorum  

ancak  açık  k aynak  k odlu yaz ılım lar s ağladık ları 

im k an ile  bugün binle rce  k işide n oluşan 

topluluk ların k e ndi coğrafyalarına, k e ndi 

yöre le rine  uygun yaz ılım  k ullanm alarını m üm k ün 

k ıldı. Kodların ye nide n de rle ne bilm e s i m e vcut 

yaz ılım ların k üçük  uğraşlarla fark lı yöre le re  

uyarlanabilm e s ini s ağladı. Bu ak ım ın s onucu 

olarak  Açık  Kaynak  dünyas ı fark lı bir k os e pte  

s ah ip oldu ve  bu k ons e pt e trafında fark lı 

proje le rde  yüz le rce  ins an e m e k  h arcam aya 

başladı.

Ö z gür Yaz ılım  dünyas ında ye re lle şm e  ik i açıdan 

e le  alınabilir. Birincis i yaz ılım  ge liştiricile ri 

açıs ından, ik incis i is e  k ullanıcılar açıs ından. 

Burada yaz ılım  ge liştiricile ri açıs ından 

ye re lle şm e nin ne  olduğu ve  nas ıl yapılacağı gibi 

te k nik  de taylardan bah s e tm e ye ce ğim  ancak  

k ulanıcılar açıs ından ye re lle şm e nin öne m i ve  

durum undan s öz e tm e k  is tiyorum .

Kullanıcılar açıs ından ye re lle ştirm e , 

k ullanıcıların s ade ce  yöre  (locale ) ayarlarını 

yaparak  s ah ip olduk ları ye re lle ştirm e dir. Bu 

öz e llik  fark lı işle tim  s is te m le rinde  fark lılık  

gös te rm e s ine  rağm e n globalle şm e nin 

k açınılm az  s onucu olarak  tüm  işle tim  

s is te m le rinde  az  ya da çok  m e vcuttur. 

Söz  ge lim i, MS W indow s  işle tim  s is te m inde , 

yöre  ayarlarınız ı yapılandırm a araçlarını 

k ullanarak  yapabilirs iniz . Ya da k lavye niz in 

düz e nini fark lı dille re  ayarlayabilirs iniz . Ancak  

m ale s e f bu ayarlar te k  başına ye te rli 

olam am ak tadır. Ö z e llik le  çok  k ullanıcılı 

s is te m le rin h ız la arttığını göz e  alırs ak  s ade ce  

ölçü s is te m le rin ya da k lavye  düz e ninin 

de ğişm e s i ye te rli de ğildir. Bunun bir adım  öte s i 

is e  k ullanıcı arabirim in k ullanıcının diline  

ayarlanabilm e s idir.

Linux işle tim  s is te m i GNU k ütüph ane le rinde k i 

k olaylık lar s aye s inde  h e r k ullanıcı için fark lı 

k ullanıcı arabirim i dili s e çe bilm e  ve  yöre  

ayarlarını de ğiştire bilm e  im k anı s unar. Yöre  

ayarları çoğunluk la s is te m i k ullanan 

k ullanıcıların k atk ıları ile  oluşm uştur. Bu 

k ütüph ane le r k ullanıcının fark lı yöre le re  göre  

e ve t-h ayır s orularına yanıtlarından, h ata 

m e s ajlarının diline  k adar de ğişim le re  olanak  

tanır. Ge niş bir şe k ilde  be lge le ndirile n GNU 

yöre  işle vle ri ve  yapıs ı h ak k ında de taylı bilgile ri 

glibc k ütüph ane s i be lge le rinde n[1] 

e dine bilirs iniz . 

"LINUX ÇEVIRILERI 

PRO JELERIN ÇEVIRI 

GRUPLARI TARAFINDAN 

TAM AM EN GÖ NÜLLÜ 

INSANLAR TARAFINDAN 

YAPILIR VE GENELDE 

PAK ETLER ILE AYNI 

LISANSLAR ALTINDA 

DAĞ ITILIR."
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Kullanıcı arabirim inin k ullanıcının diline  

ayarlanabilm e s i Unix türe vi s is te m le rin ge rçe k  

anlam da uçbirim  olm a yolunda diğe r işle tim  

s is te m le rine  göre  avantajlarından biridir. Ö rne ğin 

Linux içinde  bir k ullanıcı aynı uçbirim de , aynı 

işle tim  s is te m i k urulum u ile  m e vcut olan dille rde n 

is te diğini s e çe bilir. Bu s e çim  k ullanıcıya 

yöne ltile n s orulardan, yardım  m e s ajlarına k adar 

uygulam aların k ulanıcıye  görüntüle ne n h e r 

tarafında e tk in olur. Dah a da öte ye  gide re k  aynı 

k ullanıcı çe vre s e l ayarlarını de ğiştire re k  fark lı 

uygulam aları fark lı çe virile rde  k ullanabilir.

Linux çe virile ri proje le rin çe viri grupları 

tarafından tam am e n gönüllü ins anlar tarafından 

yapılır ve  ge ne lde  pak e tle r ile  aynı lis ans lar 

altında dağıtılır. Türk çe  çe virile ri grupları bulunan 

be lli başlı proje le r, Gnom e  Mas aüs tü [2], KDE 

Mas aüs tü [3], GNU Çe viri Proje s i [4], 

Ope nOffice .org [5] ve  Moz illa Proje s i [6]'dir. 

De ğişik  m odülle rin bulunduğu bu proje le rin 

h e ps inde  otuz un üz e rinde  fark lı dil de s te ği ve  

h atta dille rin de ğişik  le h çe le ri bulunm ak tadır. Bu 

açıdan Ö z gür Yaz ılım , k ültürle rin yaşam as ına 

büyük  ölçüde  yardım cı olm ak tadır. Ticari 

k aygılarla diğe r işle tim  s is te m le rinde  

de s te k le nm e ye n dille r, öz gür yaz ılım ın k atılım cı 

gücü ile  de s te k le ne bilm e k te dir.

Açık  k aynak  k odlu yaz ılım larda Türk çe  için 

çe virile r büyük  ölçüde  tam am lanm ıştır. 

Onbinle rce  diz gide n olus an bu çe virile ri yapm ak  

büyük  bir ins an gücüne  ge re k s inim  duym ak tadır. 

Süre k li artan ve  z am an içinde  de ğişe n diz gile r 

z am an içinde  te k rar k ontrole  ih tiyaç duyar. H e r 

ne k adar bu ge re k s inim  m e vcut araçlar ile  k olaya 

indirils e  bile , ins an gücü ih tiyacı h e r ge çe n gün 

Açık  Kaynak  dünyas ında ih tiyaç olarak  varlığını 

s ürdürm e k te dir.

Çe viri Linux'e  adım  atm ak  is te ye nle r için iyi bir 

fırs attır. Çe viri yapm ak  uygulam aları dah a iyi 

tanım aya, k odlarını göz de n ge çirm e ye  ve  de  

ye ni ins anlarla tanışm anız a olanak  s ağlar.

Çe viri gruplarının s ah ip olduğu pos ta lis te le ri, 

düz e nle dik le ri toplantılar bilgile riniz i 

paylaşm ak  ve  dah a k atılım cı olm ak  için iyi bir 

yoldur. Bu s aye de  h e m  yabancı dil bilm e ye n 

Linux k ullanıcılarına yardım cı olm uş h e m  de  

k e ndiniz e  ge liştirm iş olurs unuz .

Linux'u dah a ge niş çe vre le re  ulaştırabilm e k  

için ye re lle ştirm e  çok  öne m lidir. Bu am açla 

uğralaşan çe viri gönüllüle ri bugüne  k adar 

onbinle rce  diz giyi Türk çe 'ye  çe virm iş, h e m e n 

bütün açık  k aynak  k odlu yaz ılım ı Türk le r ve  

Türk  coğrafyas ı için k ullanılabilir h ale  

ge tirm işle rdir. Bu çabalara de s te k  ve rm e k  

is te ye nle rin k atılım ıyla m e vcut e k s ik le rin 

tam am lanm as ı ve  h ataların düz e ltilm e s i k ıs a 

s üre de  m üm k ün olacak tır.

Barış Çiçe k

Gnom e  Türk iye

[1] h ttp://w w w .gnu.org/s oftw are /libc/m anual/

h tm l_ node /Locale s .h tm l#Locale s

[2] h ttp://w w w .gnom e .org.tr

[3] h ttp://w w w .k de .org.tr/

[4] h ttp://w w w .iro.um ontre al.ca/trans lation/H TML/te am -

tr.h tm l

[5] h ttp://tr.ope noffice .org

[6] h ttp://w w w .m oz illa.org.tr

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- h ttp://w w w .gnom e .org.tr

- h ttp://w w w .k de .org.tr

- h ttp://w w w .m oz illa.org.tr

- h ttp://tr.ope noffice .org

- h ttp://w w w .de bian-tr.org

- h ttp://w w w .be lge le r.org

- h ttp://s ource forge .ne t/proje cts /pgs q lturk ce
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Linux Kullanıcıları De rne ği : Türk iye 'de  Açık  Kaynak  k odlu yaz ılım ları,Linux işle tim  

s is te m ini ve  Açık  Kaynak  fe ls e fe s ini tanıtm ak  am acıyla 2000 yılında k urulm uş, k am u yararına 

çalışan bir de rne k tir. Ayrıntılı bilgi için: h ttp://w w w .lk d.org.tr  

LKD ve  Türk iye 'de  Linux

Kıs a Tarih çe

Türk iye 'de  19 9 2 yılında 

oluşm aya başlayan Linux 

cam ias ı, 19 9 3'te  

linux@ bilk e nt.e du.tr lis te s i 

e trafında örgütle nm e ye  

başladı. Topluluk  ilk  de fa 19 9 5 

yılında ilk i düz e nle ne n 

Türk iye 'de  İnte rne t 

Konfe rans ı'nda yüz yüz e  bir 

araya ge ldi. 19 9 6 yılında 

w w w .linux.org.tr w e b s ite s i 

k uruldu. 19 9 5'te n 2000 yılı 

ortas ına k adar Türk iye  Linux 

Kullanıcıları Grubu adıyla 

birlik  oluşturan Türk  öz gür 

yaz ılım  gönüllüle ri, Mayıs  

2000'de  başlayan girişim le r ile  

bir de rne k  s tatüs üne  

k avuşarak  Linux Kullanıcıları 

De rne ği (LKD) adını aldı. 

Böyle ce  öz gür yaz ılım  

gönüllüle rinin oluşturduğu bir 

s ivil toplum  k uruluşu oluştu.

Tüm  re nk le riyle  öz gür yaz ılım  

fe ls e fe s ini k ucak layan Linux 

Kullanıcıları De rne ği, ağırlık lı 

olarak  GNU/Linux işle tim  

s is te m i e trafında örgütle ns e  

de ; bütün öz gür işle tim  

s is te m le rini ve  ge niş bir 

ye lpaz e de  açık  k aynak  k od 

lis ans larını de s te k le m e k te dir. 

 H e r yıl “Yılın Pe ngue nle ri 

Ö dülle ri” ve riyoruz . De rne k  

üye le rinin birçok  dalda yılın e n 

iyile rini s e çe re k  ve rdik le ri 

ödülle r, ge le ne k s e l olarak  

şe nliğin k apanış töre ninde  

s ah iple rini buluyor.

Bilişim  dünyas ının buluştuğu 

fuar, s e m ine r ve  e tk inlik le rde  

s tand açıyoruz . Katılım cılara 

öz gür yaz ılım ları tanıtıyoruz , 

s orularına yanıt ve riyoruz .

Türk iye 'nin dört bir yanını 

dolaşarak  bire ys e l k ullanıcıları, 

k am u ve  öz e l s e k tör 

k uruluşlarını Linux k onus unda 

bilgile ndirm e k  için s e m ine rle r 

ve riyoruz . Se m ine rle rim iz  

bugüne  k adar 30 fark lı k e nti 

dolaştı. “Ge z ici” s e m ine rle rin 

yanı s ıra, Ank ara ve  

İs tanbul'da h e r ay düz e nli 

olarak  da fark lı k onularda 

s e m ine rle r düz e nliyoruz . H e r 

yıl düz e nle ne n Türk iye 'de  

Inte rne t Konfe rans ı, Ak ade m ik  

Bilişim  Konfe rans ı'nda ilk  

yılından be ri bire r s alonda tüm  

k onfe rans  boyunca öz gür 

yaz ılım ı anlatıyoruz . Tüm  

s e m ine rle rim iz in notlarını 

inte rne tte  yayınlıyoruz .

 "TÜM  RENK LERIYLE 

Ö Z GÜR YAZ ILIM  

FELSEFESINI 

K UCAK LAYAN LINUX 

K ULLANICILARI 

DERNEĞ I, AĞ IRLIK LI 

O LARAK  GNU/LINUX 

IŞLETIM  SISTEM I 

ETRAFINDA 

Ö RGÜTLENSE DE; 

BÜTÜN Ö Z GÜR 

IŞLETIM  

SISTEM LERINI VE 

GENIŞ BIR 

YELPAZ EDE AÇIK  

K AYNAK  K O D 

LISANSLARINI 

DESTEK LEM EK TEDIR."

Ne le r Yapıyoruz?

Bu yıl dördüncüs ünü 

düz e nle ye ce ğim iz  Linux ve  

Ö z gür Yaz ılım  Şe nliği, 

Türk iye 'de  öz gür yaz ılım  

cam ias ının buluştuğu e n büyük  

e tk inlik  olm a öz e lliğini 

s ürdürüyor. 4 gün s üre n 

e tk inlik te , ülk e nin dört bir 

yanından öz gür yaz ılım a gönül 

ve re n pe ngue nle r, açık  k aynak  

k odunu m e rak  e de n bilişim cile r, 

k am u ve  öz e l s e k tör te m s ilcile ri 

ile  ak ade m is ye nle r bir araya 

ge liyor.
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Linux k ullanıcılarının k e ndi 

aralarında ile tişim  

k urabilm e le ri için e -pos ta 

lis te le rim iz  var. Binle rce  

pe ngue n lis te le r aracılığıyla 

s oru(n)larını ve  bilgile rini 

paylaşıyor. Lis te le rin arşivle ri 

de , çe şitli k onularda araştırm a 

yapan pe ngue nle re  ışık  

tutuyor.

Türk iye 'nin e n büyük  ve  h ız lı 

öz gür yaz ılım  dos ya arşivini 

ftp.linux.org.tr adre s inde  

k ullanıcılara s unuyoruz . FTP 

s ite m iz , birçok  öz gür 

yaz ılım ın re s m i yans ıs ı 

olm as ının yanı s ıra, popüle r 

birçok  Linux dağıtım ına ye r 

ve riyor.

W e b s ite le rim iz , başarı 

öyk üle ri h az ırlanm as ı, s ık  

s orulan s oruların (ve  

yanıtlarının) toplanm as ı, şu 

anda ok uduğunuz  bu e -

de rgim iz  "pe ngue nce ", 

firm alar e nvante ri ve  dah a 

birçok  k onuda çalışm alar 

yapıyoruz .

Nas ıl Yapıyoruz?

Tam am e n üye le rim iz in 

gönüllü çabalarıyla ve  birçok  

k urum la işbirliği içinde  

çalışm alarım ız ı 

ge rçe k le ştiriyoruz .

De rne ğe  Üye lik

De rne k  üye liği, öz gür yaz ılım  

fe ls e fe s ine  duyulan s e m patiyi 

ve /ve ya bağlılığı ifade  e de r.

De rne ğin üye s i olarak , de rne ğin 

ve  yaptığı çalışm aların doğal bir 

parças ı h aline  ge le bilirs iniz . 

Ö ne m li k ararlarda oy k ullanabilir, 

de rne ğe  görüşle riniz le  yön 

ve re bilir ve  e n öne m lis i de rne ğin 

“s ah ip”le rinde n biri olabilirs iniz .

Ö z gür yaz ılım  fe ls e fe s ini 

be nim s e ye n h e rk e s i, 

pe ngue nle rin s e s ini dah a güçlü 

duyurabilm e k  için de rne ğe  üye  

olarak  örgütle nm e ye  ve  birlik  

olm aya çağırıyoruz .

Linux Kullanıcıları De rne ği

w w w .lk d.org.tr

Yaptığım ız  çalışm aların tüm ü 

gönüllülük  te m e line  dayanıyor. 

Çalışm alarım ız ın tam am ını 

h alk a açıyoruz  ve  h içbirini ücre t 

k arşılığı s unm uyoruz .

Yapılan h e r s üre k li çalışm a için 

bire r çalışm a grubum uz  var. 

Siz  de  bu çalışm aların bir 

parças ı olm ak  is te rs e niz , ilgili 

çalışm a grubu ile  bağlantıya 

ge çe re k  çalışm alara 

k atılabilirs iniz . H e r çalışm a 

grubunun ye ni göre v alacak  

pe ngue nle re  ge re k s inim i vardır.

Ne le r Yapm ayı Planlıyoruz?

Kıs aca öz e tle m e k  ge re k irs e , 

üye le rim iz in yapm ayı is te diği 

ve  de rne ğin te m e l ilk e le ri ile  

çatışm ayan bütün faaliye tle ri :-)

TÜRKIYE LINUX KULLANICILARI DERNEĞ I BELIRLI ÇALIŞMALARI YERINE 

GETIRMEK  IÇIN ÇEŞITLI ÇALIŞMA GRUPLARI OLUŞTURMUŞTUR. ÇALIŞMA 

GRUPLARI DERNEK  ÜYELERINDEN OLUŞUR. LKD ÇALIŞMA GRUPLARI :

SEMINER ÇALIŞMA GRUBU : LINUX KULLANICILARI DERNEĞ I SÜREKLI 

VE GEZ ICI SEMINERLERINI ORGANIZ E EDER. 

[H TTP://SEMINER.LINUX.ORG.TR]

ETKINLIK ÇALIŞMA GRUBU : LINUX KULLANICILARI DERNEĞ I'NIN 

DÜZ ENLEDIĞ I ETKINLIKLERIN ORGANIZ E EDILMESINDEN SORUMLUDUR. 

[H TTP://ETKINLIK .LINUX.ORG.TR]

W EB ÇALIŞMA GRUBU : LKD W EB SITELERINDEN SORUMLU OLAN 

ÇALIŞMA GRUBUDUR.
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De bian Türk  Grubu : Türk iye 'de  De bian GNU/Linux k ullanan bir grup tarafından oluşturulan grup, 

çalışm alarını h ttp://w w w .de bian-tr.org s ite s i ve  de bian-us e r-turk is h @ lis ts .de bian.org e pos ta lis te s i 

üz e rinde n yürütm e k te dir. Grup aynı z am anda De bian Türk çe  çe viri çalışm alarını da yürütm e k te dir.

Ne de n De bian ?

Mak ine niz de  De bian GNU/Linux'u k ullanm ayı 

düşündüğünüz  için te şe k k ürle r. De bian'ı niçin 

de ne m e niz  ge re k tiği k onus unda ye te rince  ik na 

olam am ışs anız  aşağıdak i h us us ları 

de ğe rle ndirin:

De bian k ullanıcıları tarafından 

ge liştirilm e k te dir.

Birşe yle rin düz e ltilm e s i ve ya iyile ştirilm e s i 

ge re k iyors a bunu biz  yaparız .

Be nze rs iz  de s te k

Epos ta lis te le rine  gönde rile n bir ile ti 15 dak ik a 

(ve ya dah a da k ıs a bir s üre ) içinde  ce vaplanır, 

üs te lik  De bian'ı ge liştire n ins anlar tarafından. Bu 

durum u te le fon üz e rinde n ve rile n tipik  bir 

de s te k le  k ıyas layın: te le fon başında ge çe n 

s aatle r; s ade ce  s is te m iniz i ye te rince  bilm e ye n ve  

h atta s orunuz u dah î anlam ak tan aciz  birile rinde n 

yardım  alm ak  için, ücre ti m uk abilinde .

Te rcih inizde  yalnız  olm ayacak s ınız

Çok  s ayıda k uruluş ve  bire y De bian 

k ullanm ak tadır. De bian'ı k ullanan ve , nas ıl 

k ullandık larını ve  niçin De bian'ı s e çtik le rini 

k ıs aca açık lam ayı te rcih  e de n çok  tanınm ış baz ı 

s ite le rle  ilgili bilgile r için De bian'ı K im le r 

Kullanıyor? s ayfam ız ı ince le yin.

Dünya üze rinde k i e n iyi pak e tle m e  s is te m i.

Üç s ürüm  önce k i yaz ılım dan k alan e s k i 

dos yaların s is te m iniz i k irle tm e s inde n

bık m adınız  m ı? Ve ya bir yaz ılım ı k urark e n 

yaz ılım  çak ışm alarından dolayı s is te m iniz  

çak ılm as ından? De bian'ın dayanık lı pak e tle m e  

s is te m  Dpk g bütün bu s orunları s iz in ye riniz e  

h alle de r.

Kolay k urulum

Eğe r GNU/Linux'un k urulum unun z or olduğuna 

dair h abe rle r s iz i e tk ile m işs e  h e nüz  De bian'ı 

s on z am anlarda de ne m e m işs iniz  de m e k tir. 

Kurulum  s üre cini düz e nli olarak  iyile ştiriyoruz . 

Doğrudan CD, DOS, dis k e tle r ve ya h atta ağ 

üz e rinde n bile  k urulum  yapabilirs iniz .

Olağanüs tü m ik tarda yazılım

De bian, 8710 ve  üz e ri s ayıda fark lı yaz ılım la 

birlik te  ge lm e k te dir. Bu yaz ılım ların h e r bir 

z e rre s i öz gürdür. GNU/Linux üz e rinde  çalışan 

s ah ipli bir yaz ılım ınız  vars a bunu da 

k ullanabilirs iniz ; h atta yaz ılım ı otom atik  olarak  

k uran ve  h e rşe yi s iz in ye riniz e  ayarlayan bir 

k urulum  program ı bulm anız  bile  De bian'da 

m üm k ün olabilir.

Üs t s e viye de  tüm le ştirilm iş pak e tle r

Pak e tle rin tüm le ştirilm e s i yönünde n De bian 

diğe r tüm  dağıtım ları ge ride  bırak m ak tadır.
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Bütün yaz ılım lar tutarlı olarak  bir grup tarafından 

pak e tle ndiğinde n, s ade ce  yaz ılım ların te k  bir 

s ite de  bulunabilm e s inde n de ğil, k arm aşık  

bağım lılık lar gibi tüm  h us us lar üz e rinde  

çalışıldığından da e m in olabilirs iniz . Pak e t 

biçe m i olarak  de b'in rm p'e  göre  baz ı artıları 

olduğuna inanıyoruz , fak at bir De bian s is te m ini 

dayanık lı k ılan as ıl h us us  pak e tle r aras ındak i 

tüm le ştirm e dir.

Kaynak  k od

Bir yaz ılım  ge liştiricis iys e niz , yüz le rce  ge liştirm e  

aracı ve  diline  e k  olarak  m ilyonlarca s atır k aynak  

k odun te m e l s is te m de  bulunm as ından çok  

m e m nun olacak s ınız . Ana dağıtım dak i bütün 

yaz ılım lar De bian Ö z gür Yaz ılım  Yöne rge le ri 

(DFSG) ölçütle rini k arşılam ak tadır. Yani bu k odu 

ince le m e k  ve ya ye ni bir öz gür yaz ılım  proje s inde  

de ğe rle ndirm e k  gibi şe k ille rde  öz gürce  

k ullanabilirs iniz . Ayrıca s ah iplik  tas layan 

proje le rde  k ullanılm aya uygun çok  s ayıda araç 

ve  k od da m e vcuttur.

Kolay s ürüm  yük s e ltm e le ri

Pak e tle m e  s is te m im iz  s aye s inde  ye ni bir s ürüm e  

yük s e ltm e  De bian'da anlık  bir işle m dir. Sade ce  

apt-ge t update ; apt-ge t dis t-upgrade  k om utlarını 

çalıştırın. Birk aç dak ik a içinde  CD'de n ve ya 

150'nin üz e rinde k i De bian yans ılarından birini 

apt'a gös te re re k  ağ üz e rinde n yük s e ltm e  

m üm k ün olm ak tadır. 

H ata tak ip s is te m i

De bian'ın h ata tak ip s is te m i h e rk e s e  açık tır. 

Yaz ılım ların h e r z am  k ullanıcının arz u e ttiği 

şe k ilde  çalışm ayacağı ge rçe ğini giz le m e  

gayre tinde  de ğiliz . Kullanıcılar h ata bildirm e ye  

te şvik  e dilm e k te  ve , h ata bildirim le rinin ne  

z am an ve  h angi ge re k çe yle  k apatıldığı 

k onus unda bilgile ndirilm e k te dirle r. Bu s is te m  

De bian'ın proble m le re  h ız lıca ve  dürüs t olarak  

ce vap ve rm e s ini m üm k ün k ılm ak tadır.

H e nüz  bir GNU/Linux k ullanıcıs ı de ğils e niz , 

aşağıdak i olum luluk lardan s iz de  is tifade  

e de bilirs iniz :

Kararlılık

Ye nide n başlatılm adan bir yılın üz e rinde  

çalışm ayı s ürdüre n çok  s ayıda m ak ine  

m e vcuttur. Üs te lik  ye nide n başlatm a ge re ği 

oluştuğundan bile  bunun ne de ni bir güç arız as ı 

ve ya donanım  yük s e ltm e s idir. Bu durum u h e r 

gün de falarca çak ılan diğe r s is te m le rle  

k ıyas layın.

Fas t and e as y on m e m ory

Diğe r işle tim  s is te m le ri bir ve ya ik i alanda h ız lı 

olabilir, fak at GNU/Linux tabanlı olarak  De bian 

h afif ve  form dadır. Bir öyk ünücü yoluyla 

GNU/Linux üz e rinde  k oşturulan W indow s  

yaz ılım ları baz e n doğal ortam larından dah a 

h ız lı çalışabilirle r.

Birçok  donanım ın s ürücüle ri GNU/Linux 

k ullanıcıları tarafından yaz ılm ıştır, üre ticile r 

tarafından de ğil. Bunun anlam ı ye ni 

donanım ların de s te k le nm e s inde  ge cik m e le r 

yaşanm as ı ve  baz ı donanım lar için is e  h iç 

de s te k  bulunm am as ı olm ak la birlik te , bu durum , 

üre ticis i o ürünü üre tm e yi bırak s a ve ya ortadan 

k aybols a bile  ilgili donanım ın de s te k le nm e s ini 

m üm k ün k ılar.
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De ne yim le  s abittir k i, Açık  Kaynak  s ürücüle ri 

s ah ipli olan s ürücüle rde n ge ne llik le  dah a iyidir.

Yük s e k  s is te m  güve nliği

W indow s  9 5 e s as  itibarıyla h e rh angi bir 

güve nliğe  s ah ip de ğildir. Be nz e r şe k ilde  NT de  

bu k onuda çok  k ötü durum dadır. Yıllar s üre n 

çalışm alardan s onra GNU/Linux olduk ça güve nli 

bir h ale  ulaşm ıştır ve  De bian bu olum luluk tan 

nas ibini alm ak tadır. Bunun yanı s ıra De bian, 

güve nlik  s orunlarını gide re n düz e ltm e le rin 

dağıtım a çabucak  girm e s i h us us unda da çok  

is te k lidir (düz e ltilm iş pak e tle r ge ne llik le  birk aç 

gün içinde  pak e t de polarına yük le nm e k te dir). 

Tarih  şunu gös te rm iştir k i, 's ak lanm a yoluyla 

güve nlik ' ilk e s i iş görm e m e k te dir. Kaynak  k odun 

m e vcudiye ti De bian'dak i güve nliğin k am uya açık  

şe k ilde  de ğe rle ndirilm e s ini ve  bu s ure tle  z ayıf 

güve nlik  m ode lle rinin ge rçe k le nm e s ini 

önle m e k te dir.

Güve nlik  yazılım ları

Birçok larının m alum u de ğildir, ağ üz e rinde n 

gönde rile n h e rşe y s iz  ve  alıcı aras ındak i 

h e rh angi bir m ak ine  tarafından görüle bilir. 

De bian, k ullanıcıların birbirle rine  gönde rdik le ri 

e pos taların m ah re m iye tini s ağlayan çok  tanınır 

GPG (ve  PGP) yaz ılım larına ait pak e tle ri 

çe rm e k te dir. Buna ilave  olarak  s s h , s s h 'ın k urulu 

olduğu diğe r m ak ine le re  güve nli şe k ilde  

bağlanm anız ı s ağlar. 

Elbe tte  De bian m ük e m m e l de ğil. Ele ştirile rin 

yoğunlaştığı dört alan var:

"Ds e le ct'in (De bian pak e tle m e  s is te m i dpk g 

önyüzü) öğre nilm e s i zor."

Bu h ale n üz e rinde  çalışılan bir alan. De bian'ın 

ye ni pak e t yöne ticis i APT, dah a iyi önyüz le re  

te m e l oluşturacak  şe k ilde  tas arlanm ıştır ve  gaye t 

olum lu e le ştirile r alm ak tadır.

APT; k urulum un baştan s ona te rtip e dilm e s i, 

çok lu k aynak  ye te ne ği ve  dah a bir çok  

be nz e rs iz  öz e llik  s unm ak tadır. Dah a caz ip ve  

k ullanıcı dos tu APT arayüz le ri h ale n 

ge liştirilm e k te dir.

"Re vaç göre n ticarî yazılım ların e k s ik liği."

Baz ı popüle r yaz ılım ların GNU/Linux'da 

bulunm adığı olduk ça doğrudur. Bununla birlik te , 

s ah ipli program ların e n iyi öz e llik le rini tak lit 

e de ce k  şe k ilde  tas arlanm ış ve  buna öz gür 

yaz ılım  olm a de ğe rini de  e k le ye n m uadil 

program lar m e vcuttur.

W ord ve  Exce l gibi ofis  program larının e k s ik liği 

artık  bir s orun olm am alıdır, z ira De bian 

tam am ıyla öz gür yaz ılım 'dan m üte şe k k il ik i ofis  

yaz ılım ı içe rm e k te dir: KOffice  ve  GNOME 

Office . İs te nirs e  Ope nOffice 'de  De bian 

s ürüm ünde  bulunabiliyor.

Çe şitli s ah ipli ofis  yaz ılım ları da m e vcuttur: 

Applixw are  (Anyw are ), StarOffice , H ancom  

Office , Axe ne  ve  diğe rle ri.

Ve ritabanlarıyla ilgile ne nle r için, De bian ik i 

popüle r ve ritabanı program ıyla birlik te  

ge lm e k te dir: m ySQL ve  Pos tgre SQL. Bunların 

dışında SAP DB, Oracle , Inform ix, IBM DB2 ve  

diğe rle ri de  GNU/Linux'da m e vcuttur.

GNU/Linux'un gücünü ve  h ız la büyüye n bir 

k ullanıcı tabanına s ah ip, büyük  ölçüde  e l 

de ğm e m iş paz ar de ğe rini fark e de n şirk e tle r 

arttık ça, m uh te lif s ah ipli yaz ılım lar da dah a faz la 

s ayıda ge lm e k te dir. 

"GNU/Linux'un yapılandırm as ı zordur."

Bu ifade de  yapılandırm a de niliyor, k urulum  

de ğil, çoğu ins an De bian'ın ilk  k urulum unu 

W indow s 'dan dah a k olay bulduğundan. Bir çok  

donanım ın (yaz ıcılar m e s e la)
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dah a k olay ayarlanabilm e s i m üm k ün olabilirdi. 

Bunun yanıs ıra, baz ı yaz ılım lar yapılandırm a 

boyunca (e n az ından yaygın ayarlarda) 

k ullanıcıya e şlik  e de n bir be tik le  ge le bilirdi. Bu 

k onu üz e rinde  h ale n çalışılan bir alandır.

"H e r donanım  de s te k le nm iyor."

Ö z e llik le  ge rçe k te n çok  ye ni, çok  e s k i ve ya çok  

nadir donanım lar. Ayrıca üre ticis inin s ade ce  

W indow s  platform ları için de s te k  s unduğu 

k arm aşık  "s ürücü" yaz ılım larına bağım lı 

donanım lar (örne k  olarak  yaz ılım  m ode m le ri). 

Bununla be rabe r çoğu durum da GNU/Linux 

altında çalışabile ce k  e şde ğe r bir donanım  

m e vcuttur. Baz ı donanım lar, üre ticis i donanım  

öz e llik le rini giz li tutm ayı s e çtiğinde n, 

de s te k le nm e m e k te dir. Bu k onu da üz e rinde  

h ale n çalışılan bir alandır.

Eğe r yuk arıda yaz ılanlar De bian'ı k ullanm anız  

nok tas ında s iz i ik na e tm e ye  ye tm e m işs e  şunu 

düşünün: düşük  m aliye t (ne re de ys e  bir te le fon 

k onuşm as ı k adar), k olay k urulum  ve  

ve rim liliğiniz i k olaylık la ik iye  k atlayacak  ge rçe k  

çok -göre vlilik . De ne m e m e nin m aliye ti altından 

nas ıl k alk abilirs iniz ?

 

Çe viri : De bian Türk  Grubu

[ h ttp://w w w .de bian-tr.org ]

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- DEBIAN GNU/LINUX W EB SITESI

h ttp://w w w .de bian.org

- DEBIAN TÜRK  GRUBU SITESI

h ttp://w w w .de bian-tr.org

GEÇM iŞ Z AMAN OLUR K i...

“...as I mentioned a month ago, 
I’m working on a free version 
of a Minix looklike for AT-386 
computers. It has finally 
reached the stage where it’s 
even usable (though may not be 
depending on what you want), 
and I am willing to put out the 
sources for wider distribution. 
It’s just version 0.02.... but 
I’ve succesfully run bash, gcc, 
GNU make, GNU sed, compress, 
etc. under it.”

Linus Torvalds
5 Ekim 1991

OSDL (OPEN SOURCE DEVELOPMENT LAB), 

LINUX İŞLETIM  SISTEMININ KURUMSAL OLCEKTE 

KULLANILMASINI SAĞ LAMAK  IÇIN KURULMUS OLAN 

KONSORSIYUMDUR. LINUX'UN YARATICISI  LINUS 

TORVALS VE SAMBA YAZ ILIMININ YARATICISI 

ADREW  TRIDGELL DE OSDL DE 

ÇALIŞMAKTADIRLAR.

OSDL'IN FINASMANI ISE KONSORSIYUMU 

OLUŞTURAN TELEKOM  VE BILIŞIM  FIRMALARI 

(INTEL, ORACLE, H P, SIEMENS, IBM, RED H AT, 

NOVELL VS..) TARAFINDAN SAĞ LANMAKTADIR.

OSDL RESMI SITESI : W W W .OSDL.ORG

  PENGUENCE SÖ Z LÜĞ Ü
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w w w .uludag.org.tr

Pardus  Ulus al İşle tim  Sis te m i Çalışan CD

"Linux, yalnız ca bir işle tim  s is te m i çe k irde ği proje s idir. Bir Linux dağıtım ı çok  fark lı k aynak larda 

oluşturulan çe k irde ği, araçları ve  uygulam a yaz ılım larını toplayarak  birlik te  çalışabilirlik le rini s ağlayan, 

ortak  bir yöne tim  çe rçe ve s i ile  birle ştire n bir bütündür. Sıradan k ullanıcının çe k irde ği ve  araçları te k  

te k  e dinip birlik te  çalışm alarını s ağlam as ı z orunluluğunu ortadan k aldırır. Ulus al Dağıtım  bir Linux 

dağıtım ı olduğundan Linux çe k irde ğini ve  ilintili araçları k ullanır. Ancak  bu de rle m e ye  de ğe r k atarak  

k olay k urulabilir ve  k ullanılabilir h ale  ge tirir."
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Erh an Ek ici : Linux/Unix işle tim  s is te m le ri ve  ve ritabanı s is te m le ri ile  ilgile ne n Erh an Ek ici bir 

bilişim  firm as ında Linux işle tim  s is te m i üz e rine  çalışm ak tadır. K e ndis ine  

e rh an@ uz e m .itu.e du.tr e pos ta adre s inde n ulaşabilirs iniz .

Fire fox yada "açık  dünyanın" ye ni gözbe be ği

9 0'lı yılların s onu am ans ız  bir 

s avaşa s ah ne  olm uştu 

:“Tarayıcı Savaşları”. Bir 

tarafta inte rne tin ilk  

tarayıcılarından Ne ts cape  

firm as ının Ne ts cape  

Navigator is im li tarayıcıs ı, 

diğe r yanda bu alana dah a 

ge ç girm iş olan ve  paz ar 

payını h ız la arttıran Inte rne t 

Explore r. Bu s avaşın adil bir 

s avaş olup olm adığı 

tartışıladurdu, çe şitli davalar 

açıldı. Tartışm aların ve  

davaların s onucu ne  olurs a 

ols un bir ge rçe k  vardı: 

Inte rne t Explore r s avaşı 

k az anm ıştı.

Tarayıcıs ını Linux 

dünyas ınında k ullanm as ını 

is te ye n Ne ts cape , tarayıcıyı 

Linux uyum lu h ale  ge tirdi. 

Linux işle tim  s is te m i üz e rinde  

çalışan ilk  görs e l 

tarayıcılardandı Ne ts cape . 

Be lk i bu s e be ple  ols a ge re k  

Linux s e ve rle r s avaşın 

s onunu h iç be ğe nm e m işle rdi. 

Çünk ü s tandartlara uyan,fark lı 

platform lara de s te k  ve re n bir 

tarayıcı h e r z am an dah a 

öne m liydi.

2000'li yılların başı tarayıcı

İnte rne tte n ücre ts iz  indirilm e ye  

s unulduğu h afta be ş m ilyon 

k e re  indirile re k  büyük  s ük s e  

yapan tarayıcı, ile rle ye n 

h aftalarda da bu yük s e lişine  

de vam  e tti. Bu yaz ının 

yaz ıldığı s aatle rde  yirm i 

m ilyona yak laşan indirilm e  

rak am ıyla, Moz illa Vak fı'nın 

2005 yılı s onu için k oyduğu 

% 10 luk  paz ar payını 

aşacağının da ilk  işare tle rini 

ve rm iş oldu.

Pe k i bu başarıyı ne ye  borçlu 

Fire fox? Standartlara 

uym as ının,

 "2000'LI YILLARIN 

BAŞI TARAYICI 

PAZ ARI IÇIN DURGUN 

BIR DÖ NEM DI. 

INTERNET 

EXPLO RER'IN % 9 4 

LERE VARAN PAZ AR 

PAYI H ERŞEYI 

AÇIK LAM AYA 

YETIYO RDU...M O Z ILLA

 VAK FININ “FIREFO X 

1.0” SÜRÜM ÜNÜ 

DUYURM ASI O YUNUN 

K URALLARININ 

DEĞ IŞECEĞ INI 

GÖ STERIYO RDU. VE 

O YUNUN K URALLARI 

DEĞ IŞM EYE 

BAŞLADI..."

paz arı için durgun bir döne m di. 

Inte rne t Explore r'ın % 9 4 le re  

varan paz ar payı h e rşe yi ifade  

e tm e ye  ye tiyordu.

Bu durum  2004 yılının s onuna 

k adar de vam  e tti. 9  Kas ım  2004 

tarih inde  Moz illa Vak fının “fire fox 

1.0” s ürüm ünü duyurm as ı 

oyunun k urallarının de ğişe ce ğini 

gös te riyordu. Ve  oyunun k uralları 

de ğişm e ye  başladı... 
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açık  k aynak  k odlu olm as ının, 

inte rne tte  ge z intiyi z e vk  h aline  

ge tirm e s inin ve  rak iple rine  

k ıyas la dah a güve nli ge z intiye  

olanak  ve rm e s inin yanı s ıra 

ge rçe k te n çok  ge lişm iş 

öz e llik le re  s ah ip olm as ı da 

cabas ı.

Ge lin bu güz e l ve  başarılı 

tarayıcının öz e llik le rine  

be rabe r bak alım .

Çok lu platform  de s te ği

Moz illa Fire fox, s ade ce  be lirli 

bir platform da çalışabile n, 

h e m  k ullanıcıyı h e m  de  

k urum ları be lirli bir işle tim  

s is te m ine  bağım lı k ılan 

tarayıcıların ak s ine  çok lu 

platform  de s te ğine  s ah iptir. 

Moz illa Fire fox, Linux, MS 

W indow s  ve  Mac OS X işle tim  

s is te m le rine  de s te k  

ve rm e k te dir. 

Se k m e li Taram a (Tabbe d 

Brow s ing öze lliği)

Bu öz e llik  ile  bak m ak  

is te diğiniz  h e r s ite  için ayrı bir 

tarayıcı pe nce re s i açm a 

de rdinde n k urtuluyors unuz . 

H e r s ite  için ayrı bir tarayıcı 

pe nce re s i açm ak  ye rine  bir 

çok  s ite ye  te k  bir tarayıcı 

pe nce re s i açarak  

ulaşabilm e yi s ağlayan s e k m e  

öz e lliği, k ullanım  h ız ını 

artırırk e n aynı z am anda 

ge z m e k te  olduğunuz  s ite le re  

h ak im iye tiniz i de  e n üs tü 

düz e ye  çık arm ak tadır. 

Moz illa Fire fox'un diliyle  

“çe re z le r h e rk e s in ağz ına 

layık tır.”

İndirm e  Yöne ticis i

İnte rne tte  indirile n h e r dos ya 

için ayrı bir pe nce re  açm ak  

ye rine  tüm  indirm e  işle m le rini 

ve  s üre le rini te k  bir pe nce re  

altında toplayan fire fox indirm e  

yöne ticis i ile  h e m  indirm e  

işle m le rinin yöne tim i h e m  de  

indirile n dos yalara e rişim  çok  

k olay ve  z e vk li bir h ale  ge liyor.

Re s im  Yöne ticis i

Ağ bağlantınız  yavaş ve  s iz in 

e rişm e niz  ge re k e n bir s ite  

re s im le r yüz ünde n ge ç 

yük le niyor. Moz illa Fire fox 

k ullanıyors anız  çöz üm  bas it. 

Re s im  yöne ticis i. Re s im  

Yöne ticis i ile  h angi s ite le rin 

re s im le rinin yük le ne ce ği 

h angile rinin yük le nm e ye ce ğini 

s e çe biliyors unuz .

Ek le nti ve  Te m a De s te ği

Moz illa Fire fox e k le nti ve  

te m alar ile  ge nişle ye bilir ve  

s iz e  çok  öz e llle şm iş işle m le r 

için ge re k li araçları s unabilir. 

Ek le nti ve  te m alar için “araçlar” 

m e nüs ünde n ilgili ye rle re  

birk aç tık lam ayla ulaşabilir ve  

dile diğiniz  öz e llik le ri ve  

te m aları indire bilirs iniz . 

İnte rne t araştırm a şirk e tle rinin 

yaptık ları araştırm alar Moz illa 

Fire fox k ullanım  oranının

Pop-up Kontrolü

İnte rne tte  ge z inirk e n can 

s ık ıcı olaylardan biri de  bir 

çok  s ite nin pop-up lar ile  

re k lam lar vb. içe riği 

gös te rm e s idir. H atta baz e n 

durum  öyle  bir h al alır k i bir 

pop-up pe nce re s ini 

k apatayım  de rk e n bir 

bak ars ınız  h e r ye r bu 

pe nce re cik le rde n dolm uş. 

Moz illa Fire fox tarayıcıs ı 

ge lişm iş bir pop-up k ontrolü 

ile  biz le ri bu de rtte n 

k urtarıyor. İs te m e diğiniz  

h içbir pop-up 

görüntüle nm e z . Yine  pop-up 

k ontrol öz e lliği ile  is te diğiniz  

s ite le r için bu öz e lliği e tk is iz  

k ılabilirs iniz .

Çe re z Yöne ticis i

Çe re z  yöne ticis i ile  s iz in 

bilgis ayarınız a h angi s ite le rin 

çe re z  bırak abile ce k le rini, 

h angile rinin bırak am ayacak larını 

s e çe biliyors unuz . Ayrıca 

be lirtilm e m iş h e rh angi bir s ite  

çe re z  bırak m ak  is te diğinde  

tarayıcının s iz e  danışm as ını da 

s ağlayabilirs iniz .
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h ız la arttığını gös te riyor. 

Yak laşık  % 6 lık  bir orana ik i 

buçuk  aylık  bir s üre de  

ulaşm as ı yads ınam az  bir 

başarı. Açık  k aynak  k odlu, 

güve nli ve  h ız lı olan bu 

tarayıcı adından çok  s öz  

e ttiriyor ve  ile rle ye n 

döne m le rde  de  e ttire ce k .

Ne de n Apach e  W e b 

Sunucus unun s unucu 

tarafında yak aladığı başarıyı 

Fire fox is te m ci tarafında 

yak alayam as ın? Be n bir 

e nge l göre m iyorum , ya s iz ?

Fire fox ile  k e yifli ge z intile r....

Erh an Ek ici

[e rh an@ uz e m .itu.e du.tr]

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- MOZ ILLA VAKFI

h ttp://w w w .m oz illa.org

- MOZ ILLA FIREFOX

h ttp://w w w .fire fox.com

- Moz illa Türk iye

h ttp://w w w .m oz illa.org.tr

SCRIBUS, AÇIK  KAYNAK  KODLU MASAÜSTÜ YAYIN ARACIDIR. BIR KDE 

UYGULAMASI OLAN SCRIBUS YAZ ILIMININ SON GÜNCEL SÜRÜMÜ 1.2.1 

DIR.

SCRIBUS ILE ESTETIK  DUYURU METINLERI, DERGILER VEYA BROŞÜRLER 

H AZ IRLAYABILIRSINIZ . H AZ IRLADIĞ INIZ  DOKÜMANI PDF, EPS, TEXT VEYA 

SVG FORMATLARINDA IH RAÇ EDEBILMENIZ E OLANAK  SAĞ LAYAN YAZ ILIM  

AYNI Z AMANDA CSV, H TML, OPENOFFICE.ORG VE TEXT DOSYALARINI DA 

ITH AL EDEBILMEKTEDIR.

AÇIK  KAYNAK  KODLU VE GPL LISANSI ILE DAĞ ITILAN SCRIBUS YAZ ILIMI 

ILE ILGILI DETAYLI BILGIYE W W W .SCRIBUS.NET ADRESINDEN 

ULAŞABILIRSINIZ .

PENGUENCE DERGISI SCRIBUS YAZ ILIMI KULLANILARAK  H AZ IRLANMIŞTIR.

PENGUENCE "SCRIBUS" NEDIR?
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De vrim  Gündüz : Uz un yıllardır açık  k aynak  k odlu yaz ılım lar ile  ilgile ne n De vrim  Gündüz , dah a 

çok  Pos tgre SQL üz e rine  yaptığı çalışm alar ile  tanınm ak tadır. TDM  firm as ında çalışm ak ta ve  

Pos tgre SQL tak ım ında w e b grubu üye s i ve  ge liştirici olarak  çalışm alar yapm ak tadır.

Pos tgre SQL 8.0 ile  dah a da güçlü

Table s pace  k ullanıldığında, ve ritabanı yöne ticis i 

Pos tgre SQL k urulum unun dis k  üz e rinde k i 

yapıs ını k ontrol e de bilir. Bunun birçok  yararı 

bulunm ak tadır. Bunlardan ilk i, e ğe r Pos tgre SQL 

k urulum unu ge rçe k le ştirdiğiniz  dis k  bölüm ünde  

ye r k alm adıys a ve  m antık s al ya da diğe r yollarla 

bu alan büyütüle m iyors a, fark lı ve  uygun 

büyük lük te  bir dis k  bölüm ü üz e rinde  bir 

table s pace  yaratılır ve  s is te m  ye nide n 

yapılandırılana k adar bu table s pace  üz e rinde  

işle m le r de vam  e ttirilir. Diğe r bir k onu da şudur: 

Table s pace 'le r ve ritabanı yöne ticis ine  ve ritabanı 

ne s ne le rinin k ullanım  durum larına göre  ve ri 

ye rle şim le rini düz e nle m e  im k anı ve rir. Ö rne ğin, 

çok  s ık  k ullanılan bir inde k s  çok  h ız lı ve  

s oruns uz  çalışan bir dis k e  ye rle ştirile bilir. 

Be nz e r şe k ilde , arşivle nm iş bilgi s ak layan, çok  

s e yre k  k ullanılan ve  başarım ın pe k  öne m li 

olm adığı tablolar da dah a yavaş bir dis k e  

ye rle ştirile bilir.

Ve ritabanları, şe m alar, tablolar, inde k s le r ve  

s e q ue nce 'le r table s pace 'le r içine  

ye rle ştirile bilirle r.

"AÇIK  K AYNAK  DÜNYASININ EN 

GELIŞM IŞ VERITABANI SUNUCUSU  

O LAN PO STGRESQL VERITABANI 

SUNUCUSU'NUN 7.5 O LARAK  

BAŞLAYAN GELIŞTIRM E  M ACERASI 

GEREK  GELIŞTIRICILERIN, 

GEREK SE  K ULLANICILARIN O RTAK  

K ARARI ILE  8.0 SÜRÜM  

NUM ARASI ILE  DEVAM  EDIYO R . 

19  O CAK 'TA 8.0 SÜRÜM Ü  ÇIK AN 

VERITABANI SUNUCUSUNUN BU  

YENI SÜRÜM Ü  ILE  NELER  

GETIRDIĞ INI BU  YAZ IDA 

BULABILIRSINIZ  "

Dünyanın e n ge lişm iş açık  k aynak  k odlu 

ve ritabanı s unucus unun ye ni s ürüm ü 

duyuruldu.

Açık  k aynak  dünyas ının e n ge lişm iş ve ritabanı 

s unucus u olan Pos tgre SQL Ve ritabanı 

Sunucus u'nun 7.5 olarak  başlayan ge liştirm e  

m ace ras ı ge re k  ge liştiricile rin, ge re k s e  

k ullanıcıların ortak  k ararı ile  8.0 s ürüm  

num aras ı ile  de vam  e diyor. 19  Ocak 'ta 8.0 

s ürüm ü çık an ve ritabanı s unucus unun bu ye ni 

s ürüm ü ile  ne le r ge tirdiğini bu yaz ıda 

bulabilirs iniz . 

Table s pace s

Table s pace  k avram ı ve ritabanı yöne ticile ri için 

ye ni de ğil. Pos tgre SQL'de  table s pace 'le r, 

ve ritabanı yöne ticile rinin ve ritabanı ne s ne le ri 

için fark lı s ak lam a ye rle ri be lirtm e le rine  olanak  

s ağlar. 
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s pcnam e       | s pcow ne r | s pclocation                   | s pcacl

-------------+ -----------+ -------------------------+ --------

pg_ de fault   |    1            |                                      |

pg_ global    |     1           |                                      |

junior           |     1           | /pgs q l2/junior_ tbls pace |

Artık  tablom uz u ye ni table s pace  içinde  

yaratabiliriz :

te m plate 1=# CREATE TABLE tdm  (a int) TABLESPACE 

junior;

CREATE TABLE

te m plate 1=# SELECT s ch e m anam e ,table nam e ,table s pace  

FROM pg_ table s  W H ERE table nam e ='tdm '; 

ch e m anam e   | table nam e    | table s pace

-----------------+ -----------------+ ------------

 public           | tdm               | junior

Be nz e r şe k ilde  bir inde k s  de  yaratalım :

te m plate 1=# CREATE INDEX a_ idx ON tdm  USING btre e  

(a) TABLESPACE junior;

CREATE INDEX

Tüm  table s pace 'le rin s e m bolik  link le ri 

$PGDATA/pg_ tbls pace  diz ininde  tutulur. 

Save points

Save point k avram ı Pos tgre SQL'in ye ni 

s ürüm ünün bir başk a öne m li öz e lliğidir. 

SAVEPOINT ifade s i, bir trans action s ave point'i 

adlandırır. Böyle ce  içiçe  trans action k ullanabilir, 

be lirli bir s ave point'e  ge ri döne bilirs iniz . Bir 

örne k le  açık layalım :

Bunu yapm ak  için o table s pace  üz e rinde  

CREATE iz ni olan k ullanıcı ilgili k om uta 

table s pace  adını bir param e tre  olarak  ve rm e lidir. 

Aşağıdak i örne k , junior table s pace 'i içinde  bir 

tablo yaratm ayı gös te rm e k te dir:

CREATE TABLE tdm (i int) TABLESPACE junior;

Bir table s pace 'in nas ıl yaratılacağını aşağıdak i 

örne k le  de  açık layabiliriz . Ö nce lik le , ye ni 

table s pace 'in ye r alacağı diz ini yaratalım :

[root@ de vrim  pgs q l]# m k dir /pgs q l2/junior_ tbls pace

Buradak i _ tbls pace  tam am e n s e çim s e ldir, be n o 

diz inin ne  olduğunu ilk  bak ışta göre bilm e k  için 

böyle  bir is im le ndirm e  yaptım .

Şim di de  ge re k li iz inle ri ve re lim :

[root@ de vrim  pgs q l]# ch ow n pgs q l80: 

/pgs q l2/junior_ tbls pace  -R 

Buradak i pgs q l80, be nim  Pos tgre SQL'i 

de rle diğim  ve  çalıştırdığım  k ullanıcı. H e r 

s is te m de  fark lı olabilir. Ge ne lde  pos tgre s  te rcih  

e dilir.

Şim di pgs q l80 k ullanıcıs ı olalım  ve  ve ritabanına 

bağlanalım :

[root@ de vrim  pgs q l]# s u - pgs q l80

[pgs q l80@ de vrim  pgs q l80]$ /us r/local/pgs q l/bin/ps q l 

te m plate 1

W e lcom e  to ps q l 8.0de ve l, th e  Pos tgre SQL inte ractive  

te rm inal. ...

te m plate 1=# CREATE TABLESPACE junior LOCATION 

'/pgs q l2/junior_ tbls pace ';

CREATE TABLESPACE

te m plate 1=# SELECT * from  pg_ table s pace  ;
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Doğal W in32 portu

19  Ocak  2005'te  çık an Pos tgre SQL'in 8.0 

s ürüm ünde  birçok  ye ni öz e lliğin yanı s ıra doğal 

W in32 de s te ği de  bulunm ak tadır. 

De vrim  Gündüz

Pos tgre SQL.org

Point-In-Tim e -Re cove ry (PITR)

Point-In-Tim e -Re cove ry, online  ye de k  (back up) 

alınm as ını s ağlayan ve  s is te m in göçm e s i 

durum unda bile  ve ritabanının k urtarılm as ını 

s ağlayan bir s is te m dir. Ö z e llik le  büyük  

ve ritabanlarının ye de k le rinin alınm as ı uz un bir 

işle m dir. PITR s aye s inde  s ade ce  trans action 

logları ye de k le ne ce ğinde n bu işle m  çok  k ıs a 

s üre ce k tir. Böyle ce  ye de k le m e  m aliye tle ri de  

düşe ce k tir.

PITR ile  ilgili bilgile ri Pos tgre SQL Manual'ında 

bulabilirs iniz . Ye de k  alm a işle m ine  başlam a ve  

ye de k  alm a işle m ini bitirm e k  için ge re k e n 

k om utları alttak i ufak  re s im de  göre bilirs iniz : 

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- POSTGRESQL PROJESI SITESI

h ttp://w w w .pos tgre s q l.org

- POSTGRESQL YERELLEŞTIRME SITESI

h ttp://s ource forge .ne t/proje cts /pgs q lturk ce
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Mozilla Th unde rbird

E-pos ta İs te m cis i

w w w .m ozilla.org/products /th unde rbird
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Kom ut s atırı ve  k abuk  - 1

Linux k om ut s atırı, nam -ı diğe r “k ons ol”. K im ile ri 

için h içbir z am an k ullanılm ak  is te nm e ye ce k  'k ara 

e k ran', k im ile ri içins e  vaz ge çilm e z  m e cra. K im i 

k arşılaştığında te rle r, k im i is e  o olm adan 

yapam az . Linux k om ut s atırı (k ıs aca k ons ol 

olarak  anılacak tır) grafik  arabirim li program lara 

ve  s is te m le re  alışm ış olan k ullanıcılar için z or ve  

k arm aşık  olarak  görüls e  de  bir s is te m  

yöne ticis inin vaz ge çilm e z  aracıdır. GNU/Linux 

işle tim  s is te m inin biz le re  s unduğu im k anlardan 

e n iyi şe k ilde  faydalanabilm e m iz  için k ons ol 

k ullanm ayı bilm e m iz  ge rçe k te n çok  öne m lidir. 

İşte  bu yaz ım ız da bu 'm e cra' yı nas ıl 

k ullanacağım ız ı öğre ne ce ğiz . Ge lin de rs im iz e  

başlayalım .

 Bu de rs im iz de  ince le ye ce ğim iz  k avram lar;

    * Kabuk  program ı

    * Yol (path )

    * Standart giriş / Standart Çık ış

Bu de rs im iz de  göre ce ğim iz  işle m le r;

    * GNU/Linux işle tim  s is te m inde  k abuk  program ları

    * Standart Giriş ve  çık ışı yönle ndirm e k

Kabuk

Linux işle tim  s is te m inde  k abuk  program ı diğe r 

birçok  işle tim  s is te m inde  olduğu gibi bir k om ut 

yorum layıcıs ıdır. İşle tim  s is te m i ile  k ullanıcı 

aras ında ye ralan bir k atm an gibi düşünüle bilir. 

Kullanıcı s is te m  ile  olan ilişk is ini bu k atm anı 

k ullanarak  s ürdürür. Kabuk  k ullanıcının ve rdiği 

k om utları alır, bunları işle r ve  oluşan s onucu 

düz gün bir şe k ilde  biçim le ndire re k  ge ri 

döndürür. Kullanıcının ve rdiği k om utların 

işle nm e s i s ıras ında ya k abuk  bu işle m e  

işle m ini k e ndi yapar ya da ilgili bir araca ve ya 

doğrudan çe k irde ğe  bu işi yapm as ını s öyle r. 

Oluşan s onucu alır, biçim le ndirir ve  ge ri 

döndürür. Kabuk  program ının ye te ne k le ri 

bununla s ınırlı de ğildir. Kom ut yorum lam anın 

dışında giriş/çık ış yönle ndirm e , borulam a ve  

te m e l program lam a ye te ne k le rine  de  s ah iptir.

Unix ve  GNU/Linux işle tim  s is te m le rinde  

k ullanılan bir çok  k abuk  program ı m e vcuttur. 

Bunlar s h (Bourne  Sh e ll), k s h (k orn s h e ll), 

z s h (Th e  Z  Sh e ll) 

 "K ULLANICININ VERDIĞ I 

K O M UTLARIN IŞLENM ESI 

SIRASINDA YA K ABUK  BU IŞLEM E 

IŞLEM INI K ENDI YAPAR YA DA 

ILGILI BIR ARACA VEYA 

DO Ğ RUDAN ÇEK IRDEĞ E BU IŞI 

YAPM ASINI SÖ YLER. O LUŞAN 

SO NUCU ALIR, BIÇIM LENDIRIR VE 

GERI DÖ NDÜRÜR. K ABUK  

PRO GRAM ININ YETENEK LERI 

BUNUNLA SINIRLI DEĞ ILDIR. 

K O M UT YO RUM LAM ANIN DIŞINDA 

GIRIŞ/ÇIK IŞ YÖ NLENDIRM E, 

BO RULAM A VE TEM EL 

PRO GRAM LAM A YETENEK LERINE 

DE SAH IPTIR."

Erh an Ek ici : Linux/Unix işle tim  s is te m le ri ve  ve ritabanı s is te m le ri ile  ilgile ne n Erh an Ek ici b ir b ilişim  

firm as ında Linux işle tim  s is te m i üz e rine  çalışm ak tadır. K e ndis ine  e rh an@ uz e m .itu.e du.tr e pos ta adre s inde n 

ulaşabilirs iniz .
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ve  bas h (Bourne  Again Sh e ll) dir. Sh  k abuk  

program ı Unix işle tim  s is te m le rinde  bulunan e n 

e s k i k abuk  program larından biridir. k s h  is e  s h  

k abuğundan öz e llik  olarak  dah a ye te ne k li ve  

e s ne k tir. Bas h  k abuk  program ı is e  birçok  

GNU/Linux dağıtım ı için 'de -facto' k abuk  

program ıdır. Biz le rde  bu k öşe de  bu k abuk  

program ını k ullanacağız .

Kabuk  program ı k ullanıcı s is te m e  giriş yaptığı 

anda ilk  çalıştırılan program dır. Kullanıcının 

s is te m de  vars ayılan olarak  h angi k abuk  

program ı ile  çalışacağı /e tc/pas s w d dos yas ında 

be lirtilm iştir.

galile o:x:1001:0:Erh an Ek ici,,,:/h om e /e rh an:/bin/bas h

Yuk arıda görüldüğü gibi s is te m de  bulunan 

galile o k ullanıcıs ı için vars ayılan k abuk  program ı 

bas h  k abuğudur. Bir s is te m de  ge çe rli olabile ce k  

k abuk  program larının lis te s i /e tc/s h e lls  

dos yas ında m e vcuttur.

[galile o@ localh os t] # cat /e tc/s h e lls

# /e tc/s h e lls : valid login s h e lls

/bin/cs h

/bin/s h

/bin/k s h

/bin/bas h

/bin/rbas h

/bin/z s h

Kons ol k ullanılarak  bir k om ut girildiği z am an 

k abuk  program ının ilk  yapacağı işle m  bu 

k om utun k e ndi içinde (k abuk ) varolan bir k om ut 

m u yok s a doğrudan s is te m de k i başk a bir 

program ı gös te re n bir k om ut m u? olduğunu 

anlam ak tır. Eğe r be lirtile n k om ut k abuk  

program ının k e ndis inde  varolan bir k om ut is e  

ge re k li işle m le ri yapar ve  s onucu ge ri döndürür. 

Eğe r k om ut dışs al bir k om ut is e  ilgili program ı 

çalıştırır, program dan döne n s onucu alır ve  

biçim le ndire re k  ge ri döndürür.

[galile o:/h om e /e rh an] # cd

Yuk arıda k ullanılan 'cd' k om utu dışs al bir 

k om ut de ğildir. Kabuk  program ının k e ndis inde  

olan bir k om uttur. (cd k om utu diz in de ğiştirm e k  

için k ullanılan bir k om uttur. Param e tre  olarak  

gitm e k  is te diğiniz  diz ini be lirtm e niz  ye te rlidir.)

[galile o:/h om e /e rh an] # ls

a.out    bas h 01    bas h .s h   cppgtk   de ne .c   gtk    java

'ls ' k om utu is e  dışs al bir k om uttur. Bu yüz de n 

k abuk ta ls  k om utu ve rildiği z am an bas h  

k abuğu önce lik le  k e ndi k om utu olup 

olm adığına bak tı. Dışs al bir k om ut olduğunu 

anlayınca(/bin/ls  program ı) ilgili program ı 

çalıştırıp, s onucu alıp ge ri döndürdü. (ls  

k om utu içinde  bulunulan diz inde k i dos ya ve  

diz inle ri lis te le m e k  için k ullanılır. Param e tre  

olarak  lis te le nm e k  is te ne n dos ya ve ya diz in 

be lirtile bilir.)

[galile o:/h om e /e rh an] # ls  -l

total 5

-rw xrw xrw x  1 galile o us e rs    12014  2004-10-21 09 :04  a.out

-rw xr-xr-x   1  root    root       212      2004-11-29  02:05  aw k .aw k

drw xr-xr-x   3 galile o us e rs    409 6    2004-11-15 14:17  bas h 01

-rw xrw xrw x  1 galile o us e rs    278     2004-11-28 00:18  bas h 2.s h

-rw xrw xrw x  1 galile o us e rs    156     2004-11-29  01:01  bas h .s h

Yuk arıda görüldüğü gibi k om utlara 

ops iyonlarda ve rm e k  m üm k ündür. Ge ne lde  

k om utlara ops iyon ve rilirk e n k om ut adından 

s onra bir boşluk  bırak ılır ve  - ve ya - - ile  

ops iyon be lirtilir. Ö rne ğim iz de  ls  k om utuna -l 

ops iyonu ve rilm iştir. Bu lis te le m e yi uz un (long) 

biçim inde  yap de m e k tir.

[galile o:/h om e /e rh an] # ls  -l book m ark s .h tm l

-rw x------  1 galile o us e rs  44000 2004-11-15 13:09  

book m ark s .h tm l
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Yine  yuk arıda görüldüğü gibi k om utlara 

ops iyonların yanında ayrıca argüm an da 

ve rile bilir.

ipucu: Kom ut s atırında norm alde  te k  bir k om ut 

be lirtilir. Eğe r aynı s atırda birde n faz la k om ut 

yaz ılacak s a k om utlar birbirinde n ; (nok talı virgül) 

k arak te ri ile  ayrılm alıdır.

[galile o:/h om e /e rh an] # ls  ; date

a.out    bas h 01    bas h .s h   cppgtk   de ne .c   gtk    java

Tue  De c  7 23:01:25 EET 2004

Görüldüğü gibi ls  ve  date  k om utu aynı s atırda 

aralarına nok talı virgül k oyularak  k ullanılm ıştır. 

Ö nce  ls  k om utu çalıştırılacak , oluşan çık tı 

e k rana bas ılacak , ardından date  k om utu 

çalıştırılıp s onucu e k rana bas ılacak tır.

ipucu: Kom ut s atırında bir k om utun çık tıs ını 

diğe r bir k om uta girdi olarak  ve rm e k  için 

k om utlar aras ında | (boru –  pipe ) k arak te ri 

k ullanılır.

[galile o:/h om e /e rh an] # cat bolum 2.txt | m ore

cat k om utu argüm an olarak  k e ndis ine  ve rile n 

dos yanın içe riğini s tandart çık ışa (e k rana) bas ar. 

m ore  k om utu is e  s ayfa s ayfa görüntüle m e  

yapm ak  için k ullanılır. Bu ik i k om ut aynı s atırda 

aralarına | (boru –  pipe ) k arak te ri k onularak  

k ullanılm ıştır. Bu durum da cat k om utunun çık tıs ı 

olan bolum 2.txt dos yas ının içe riği m ore  

k om utuna girdi olarak  ak tarılacak tır. Böyle ce  

bolum 2.txt dos yas ının içe riği e k rana s ayfa s ayfa 

ge le ce k tir. 

Standart Girdi / Standart Çık tı / Standart H ata

Linux k om ut s atırında bir k om ut çalıştırıldığı 

z am an oluşan çık tı vars ayılan olarak  çık ış 

birim ine  yönle ndirilir. Ge ne llik le  bu çık ış birim i 

bağlı bulunan k ons ol e k ranıdır.

[galile o:/h om e /e rh an] # ls

a.out    bas h 01    bas h .s h   cppgtk   de ne .c   gtk    java

Görüldüğü gibi 'ls ' k om utu s onucu oluşan çık tı 

e k rana bas ılm ıştır(s tandart çık tı birim ine ). 

Kom utlar ge ne llik le  göre vle rini ye rine  ge tirm e k  

ve  yapacak ları işle m i uygulam ak  için bir girdi 

is te rle r. Bu s tandart girdi olarak  adlandırılır. 

Standart girdi param e tre  ile  be lirtile bildiği gibi 

doğrudan k lavye  aracılığıyla da ve rile bilir.

[galile o:/h om e /e rh an] # cat yaz i.txt

Yuk arıdak i ifade de  'cat' k om utu için s tandart girdi 

param e tre  olarak  ve rilm iştir. Bu k om ut s onucu 

yaz i.txt dos yas ının içe riği s tandart çık tıya 

gönde rile ce k tir. Standart çık tı için öz e l bir 

gös te rim  yapılm adığı için s tandart çık tı olarak  

e k ran k ullanılacak  ve  yaz i.txt dos yas ının içe riği 

e k rana bas ılacak tır.

Baz ı durum larda k om utlar is te nile n işle m i 

ge rçe k le ştire m e yip k ullanıcıya bir h ata m e s ajı 

döndürürle r. Bu is e  's tandart h ata' dır. Vars ayılan 

olarak  s tandart h ata m e s ajları s tandart çık tı ile  

aynı ye re  yönle ndirilirle r. (Ek rana)

İs te nildiği durum larda s tandat girdi / s tandart 

çık tı ve  s tandart h ata is te nile n ye re  

yöne le ndirile bilir. Bu işle m  için baz ı ope ratörle r 

k ullanılır. Me s e la 'ls ' k om utu s onucu oluşan 

çık tıyı e k rana bas m ayıp bunu bir dos yaya 

yönle ndire lim . 

[galile o:/h om e /e rh an] # ls  > /tm p/ls .out

[galile o:/h om e /e rh an] #

Görüldüğü gibi ls  k om utunun çık tıs ını 

yönle ndirm e k  için '>' ope ratörünü k ullandık . 

Böyle ce  'ls ' k om utu s onucu oluşan çık tı e k rana 

de ğil de  biz im  be lirtiğim iz  /tm p/ls .out dos yas ına 

yönle ndi. '>' ope ratörünü k ullanarak
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k ullanarak  's tandart çık tı' birim ini de ğiştirm iş 

olduk . '>' ope atörü ile  s tandart çık tıyı bir aygıta, 

bir dos yaya ve ya biz im  is te diğim iz  başk a bir ye re  

yönle ndire biliyoruz . Dos yaya yönle ndirm e  

yapılırk e n e ğe r be lirtile n dos ya yok s a(dah a 

önce de n yaratılm am ış is e ) bu dos ya yaratılır ve  

oluşan çık tı içine  yaz ılır. Eğe r bu dos ya dah a 

önce de n var is e  içinde k i ve ri s ilinir ve  oluşan 

çık tı içine  yaz ılır. Pe k i biz  çık tılarım ız ı aynı 

dos yaya yönle ndirm e k  is tiyor ve  dah a önce k i 

ve rile rim iz in s ilinm e s ini is te m iyors ak  ne  olacak ?

Bu durum da çöz üm  '>' ope ratörünü k ullanm ak  

ye rine  '>>' ope ratörünü k ullanm ak . '>>' 

ope ratörü e k le m e (appe nd) anlam ında k ullanılır. 

'>>' ope ratörü k ullanıldığı z am an e ğe r be lirtile n 

dos ya yok  is e  yaratılır ve  ve rile r içine  yaz ılır. 

Eğe r be lirtile n dos ya var is e  oluşan çık tı 

dos yanın s onuna e k le nir. Bu durum da önce de n 

var olan ve rile r '>' ope ratöründe k i gibi s ilinm e z . 

Oluşan ve ri dos ya s onuna e k le nir.

[galile o:/h om e /e rh an] # ls  >> /tm p/ls .out

[galile o:/h om e /e rh an] #

'ls ' k om utu s onucu oluşan ve rile r /tm p/ls .out 

dos yas ının s onuna e k le ne ce k tir. (dah a önce k i 

ve rile r s ilinm e de n!)

Standart girişi be lirtm e k  için is e  '<' ope ratörü 

k ullanılır.

[galile o:/h om e /e rh an] # cat < dos ya.txt

Standart Girdi örne ğiiçin dos ya

Bu te s t dos yas ıdır...

[galile o:/h om e /e rh an] #

Yuk arıda görüldüğü gibi 'cat' k om utuna girdiyi 

ne re de n alacağı '<' ope ratörü ile  be lirtilm iştir. 

Norm alde  'cat' k om utu girdiyi s tandart girdi 

birim le rinde n(k lavye ) alır. Biz  burada bu işle yişi 

'<' ope ratörü k ullanarak  de ğiştiriyoruz  ve  girdiyi 

'dos ya.txt' dos yas ından alm as ını s öylüyoruz .

Ge ne lde  k arm aşık  yönle ndirm e  işle m le ri 

yapılırk e n girdi/çık tı ve  h ata be lirtim le ri için bir 

tak ım  s ayılar k ullanılır.

    * Standart Girdi --> 0

    * Standart Çık tı --> 1

    * Standart H ata --> 2

Bu gös te rim le r ge ne lde  aynı s atırda h e m  h ata 

h e m  de  s tandart çık tıyı yönle ndirm e k  için te rcih  

e dilir.

[galile o:/h om e /e rh an] # cat < dos ya.txt > cik tih ata.txt 2>& 1

Yuk arıdak i işle m de  'cat' k om utu s tandart girdiyi 

'dos ya.txt' dos yas ından alır. Bu işle m  s onucu 

oluşacak  çık tı ve  h atalar is e  'cik tih ata.txt' 

dos yas ına yönle ndirilir.

[galile o:/h om e /e rh an] # cat  dos ya.txt 2> h ata.txt

Yuk arıdak i işle m de  'cat' k om utu 'dos ya.txt' 

dos yas ının içe riğini e k rana bas ar. Bu işle m  

s onucu oluşacak  h atalar is e  'h ata.txt' dos yas ına 

yönle ndirilir.

Yol(path ) :

Yol(path ) bir dos yanın s is te m  üz e rinde  

bulunduğu ye rin be lirtilm e s idir. Bu be lirtim  ik i 

yolla yapılabilir. Ya k e s in olarak  be lirtilir yada 

göre ce li olarak . Eğe r bir yol be lirtilirk e n başında 

'/' ile  gös te rilm işs e  bu be lirtim  k e s in/m utlak  

(abs olute ) be lirtim dir.

/bin/bas h  - K e s in be lirtim

Eğe r bir yol be lirtilirk e n başında / yok s a bu 

be lirtim  göre ce lidir(re lative ). 
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[galile o:/h om e /e rh an] # cat  /tm p/ls .out  (K e s in be lirtim )

[galile o:/h om e /e rh an] # cat ls .out (Göre ce li be lirtim )

[galile o:/h om e /e rh an] # cat ../ls .out (Göre ce li be lirtim )

[galile o:/h om e /e rh an] # cat dir1/dir2/dos ya.txt (Göre ce li 

be lirtim )

Burada bir nok taya de ğinm e k te  fayda var. 

Sis te m  üz e rinde  boş bir diz in yaratalım :

[galile o:/h om e /e rh an] #  m k dir diz in1

[galile o:/h om e /e rh an] #  cd diz in1 

[galile o:/h om e /e rh an/diz in1] #  ls  -la

dw xr-xr-x   2 galile o root 409 6 2004-10-16 20:40 .

drw xr-xr-x  84 galile o root 409 6 2004-10-16 20:40 ..

Görüldüğü gibi bu diz ine  girip 'ls  -la' k om utunu 

çalıştırdığım ız  z am an ik i diz in görüyoruz : '.' ve  '..' 

. As lında bunlar ge rçe k te  bire r diz in de ğille rdir. '.' 

ifade s i o an içinde  bulunulan diz ini gös te re n bir 

ye r im idir. '..' is e  bir üs t diz ini gös te re n bir ye r 

im idir.

Ge ne llik le  bir yol(path ) ifade s i içinde  '.' ve  '..' 

ifade nin başında ye r alıyors a bu be lirtim  göre ce li 

bir be lirtim dir.

Linux 101 k öşe m iz de  ge le ce k  s ayıda k aldığım ız  

ye rde n de vam  e de ce ğiz .

Erh an Ek ici

[ e rh an@ uz e m .itu.e du.tr ] 

AĞ  ÜZ ERINDE YER ALAN BIR BILGISAYARDAN 

BAŞKA BIR BILGISAYARA TELNET, RLOGIN VEYA 

FTP GIBI PROGRAMLAR KULLANILARAK  

BAĞ LANILMASI GÜVENLIK  SEBEBIYLE TAVSIYE 

EDILMEZ . ÇÜNKÜ BU VB. PROGRAMLAR 

KULLANICI ADI VE PAROLASI ILE TÜM  BAĞ LANTI 

VERILERINI AĞ  ÜZ ERINDEN ŞIFRELEMEDEN 

(ENCRYPT ETMEDEN) AKTARIRLAR. BU 

DURUMDA AĞ  ÜZ ERINDE BULUNAN KÖ TÜ NIYETLI 

BIRININ BU VERILERE ULAŞMASI KAÇINILMAZ DIR. 

BUNUN IÇIN AĞ  ÜZ ERINDEN PAKETLERI 

DINLEYEN VE BU PAKETLERI YAKALAYAN BASIT 

BIR PROGRAM  KULLANILMASI ( KI BU TÜR 

PROGRAMLARA ULAŞMAK  ÇOK  KOLAYDIR) 

YETERLIDIR. İŞTE BU SEBEPLE BU GÜVENLIK  

Z AAFINI ORTADAN KALDIRACAK  AYNI Z AMANDA 

BENZ ER H IZ METLERI DEVAM  ETTIRECEK  ÇÖ Z ÜM  

SSH  DIR. 

SSH  AÇIK  H ALIYLE SECURE SH ELL, TELNET VE 

RLOGIN PROGRAMLARININ YERINI ALAN VE 

GÜVENILMEYEN MAKINELER ARASINDA 

ŞIFRELENMIŞ VERI ILETIŞIMI SAĞ LAYAN BIR 

PROGRAMDIR. SSH  KULLANILARAK  UZ AKTAKI BIR 

MAKINAYA BAĞ LANABILMEK  IÇIN Ö NCELIKLE 

BAĞ LANAN MAKINA UZ AKTAKI SUNUCUYA 

KIMLIĞ INI ISPAT ETMEK  Z ORUNDADIR. İSPAT 

IŞLEMI KULLANILAN PROTOKOLE BAĞ LI OLARAK  

DEĞ IŞIK  ŞEKILLERDE YAPILABILMEKTEDIR.

SSH  PROGRAMI YARDIMIYLA UZ AKTAKI BIR 

MAKINAYA BAĞ LANILDIĞ I Z AMAN BIR TAKIM  

AYARLAR YAPILARAK  IKI MAKINA ARASINDA ŞIFRE 

DAH I SORULMADAN BAĞ LANTI KURULABILMESI 

MÜMKÜN OLABILMEKTEDIR.

SSH  BAĞ LANTISI YAPILDIĞ I Z AMAN KIMLIK  

DENETIMI ÇEŞITLI ALGORITMALAR KULLANILARAK  

(RSA,DSA VS.) GERÇEKLEŞTIRILIR. PUBLIC 

KEY/PRIVATE KEY OLUŞUMU / DEĞ IŞIMI BU 

GÜVENLIĞ IN TEMEL BILEŞENLERINDENDIR.

PENGUENCE "SSH " NEDIR?

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

:: LINUX DOKÜMANTASYON PROJESI (INGILIZ CE)

H TTP://W W W .TLDP.ORG

:: LKD SEMINER SUNUMLARI

H TTP://SEMINER.LINUX.ORG.TR/BELGELER/

:: BELGELER ARŞIVI 

H TTP://W W W .BELGELER.ORG
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Erh an Ek ici : Linux/Unix işle tim  s is te m le ri ve  ve ritabanı s is te m le ri ile  ilgile ne n Erh an Ek ici bir 

bilişim  firm as ında Linux işle tim  s is te m i üz e rine  çalışm ak tadır. K e ndis ine  

e rh an@ uz e m .itu.e du.tr e pos ta adre s inde n ulaşabilirs iniz .

Linus  Torvalds  H ak k ında

Linus  Torvalds  is m i h e m e n 

h e m e n Linux işle tim  s is te m i 

ile  öz de şle şm iş bir is im . 

Linux'dan bah s e dile n h e r 

yaz ıda adını görm e k  

m üm k ün. Ge ne llik le  “Linux 

işle tim  s is te m ini yaz an adam ” 

olarak  tanım lanm as ına 

rağm e n biz ce  bu tanım  pe k  

uygun de ğil. En az ından 

Linux işle tim  s is te m inin 

bugünk ü h aline  ge lm e s inde  

e m e ği ge çe n binle rce  açık  

k aynak  gönüllüs ü ins an 

olduğunu unutm am ak  ge re k . 

Onlar olm as aydı Linus  te k  

başına Linux'u bugünk ü 

h aline  ge tire bilir m iydi?

Linux'un tarih ine  dair 

ok uduğum uz  h e r yaz ıda 

Linus 'un bir de rs  proje s i 

olarak  Linux'u yaz m aya 

başladığını, dah a s onra 

k aynak  k odlarını açarak  

ins anları k odu ince le m e ye  ve  

ge liştirm e ye  dave t e ttiğini 

biliyoruz . Burada da 

bunlardan pe k  bah s e de ce k  

de ğiliz :)

Biz  biraz  olayın “s os yal-

m agaz in” tarafına bak alım  

de dik . 

Linus  m inix işle tim  s is te m ini 

k ullanırk e n (k i o döne m de  

öğre nm e  am açlı k ullanılan bir 

Unix türe vidir.) bu işle tim  

s is te m inde n e s inle nip(onun 

e k s ik le rini görüp) Linux'u 

yaz m aya başladığı 

s öyle nm e k te dir. Bu s üre çte  

m inix işle tim  s is te m i ve  Andre a 

Tane nbau'un işle tim  s is te m le ri 

ile  ilgili yaz ılarından da az am i 

ölçüde  faydalanan Linus 'un, 

altı ay bir odaya k apanıp 

öyle ce  çalıştığı ve  aile s ini 

e ndişe le ndirdiği de  

s öyle nm e k te dir.

"O NU AYDA YILDA 

BIR GAZ ETEYE 

VERDIĞ I RÖ PO RTAJ 

VEYA BIR INTERNET 

SISTESININ 

SO RULARINA VERDIĞ I 

YANITLAR ILE 

GÖ RÜRÜZ . EĞ ER 

BIRAZ  LINUX 

ÇEK IRDEĞ I H ABER 

GRUBUNU TAK IP 

EDIYO RSANIZ  BIRAZ  

DAH A 

ŞANSLISINIZ .O NUN 

RUTIN ÇEK IRDEK  

K O NULARININ 

YANINDA BAZ EN 

INTEL FIRM ASI 

H AK K INDA 

SÖ YLEDIK LERINI DE 

O K UYO R 

O LABILIRSINIZ ."

Linus  Torvalds . ünive rs ite  

yıllarında bir de rs  proje s i 

çe rçe ve s inde  Linux işle tim  

s is te m ini yaz m aya başlam ıştır. 

(h ım m . H ani bundan 

bah s e tm e ye ce k tik :)) 19 9 1 

yılında yaz m aya başladığı 

işle tim  s is te m i çe k irde ği 

dünyanın dört bir yanındak i 

ge liştiricile rin k atk ıs ıyla gide re k  

ge lişm iş ve  bugünk ü 

durum una ulaşm ıştır.
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Ünive rs ite  e ğitim ini 

Finlandiya'da H e ls ink i 

Ünive rs ite s i'nde  Bilgis ayar 

Müh e ndis liği bölüm ünde  

tam am lam ıştır.

Kök e n olarak  Finlandiya 

İs ve ç'lile rinde ndir. Aile s i 

Finlandiya'ya yüz le rce  yıl 

önce  ye rle şm iştir. (Finlandiya 

nüfus unun % 6 s ı İs ve ç 

k ök e nlidir ve  İs ve çce  

Finlandiya'nın ik i re s m i 

dilinde n biridir.)

19 9 7 yılına k adar H e ls ink i'de  

yaşayan Linus  19 9 7 yılında 

H e ls ink i'de n Santa 

Clara'ya(ABD) taşınm ıştır. Bu 

döne m de  Trans m e ta 

firm as ında çalışm ıştır. 2000 

yılına k adar Santa Clara'da 

yaşayan Linus , 2000 yılında 

California'nın San Jos e  

bölge s ine  taşınm ıştır. Aynı 

döne m de  Trans m e ta 

firm as ından ayrılıp OSDL 

(Ope n Source  De ve lopm e nt 

Lab) bünye s inde  Linux İşle tim  

s is te m inin ge liştirilm e s i için 

OSDL'e  k atılm ıştır. 2004 yılı 

ortalarında Portland'a taşınan 

Linus , taşınm a s e be bini 

Portland'ın California ile  

k ıyas landığında dah a k üçük  

ve  yaşanılabilir bir ye r olm as ı 

olarak  açık lam ış olm as ına 

rağm e n, Portland'ın 

Finlandiya'ya be nz e m e s inin 

de  bir e tk e n olduğu 

s öyle nm e k te dir. 

Evli olan Linus Torvalds 'ın 

Patricia Miranda(8) ve  Danie la 

Yolanda(6) ve  Ce le s te  

Am anda(4) is im li üç k ız ı vardır.

De rle ye n : Erh an Ek ici

[e rh an@ uz e m .itu.e du.tr]

K işilik  olarak  pe k  önplanda 

ye ralm ayan, ortalık ta 

görünm e k te n h oşlanm ayan 

Linus , dünyanın çe şitli 

bölge le rinde  düz e nle ne n açık  

k aynak  e tk inlik le rine  de  dave t 

e dilm e s ine  rağm e n pe k  k atılm az .

Onu ayda yılda bir gaz e te ye  

ve rdiği röportaj ve ya bir inte rne t 

s is te s inin s orularına ve rdiği 

yanıtlar ile  görürüz . Eğe r biraz  

linux çe k irde ği h abe r grubunu 

tak ip e diyors anız  biraz  dah a 

şans lıs ınız .Onun rutin çe k irde k  

k onularının yanında baz e n inte l 

firm as ı h ak k ında s öyle dik le rini 

de  ok uyor olabilirs iniz .

H ale n OSDL (Ope n Source  

De ve lopm e nt Lab.) bünye s inde  

Linux işle tim  s is te m ini 

ge liştirm e ye  de vam  e de n Linus  

Torvalds 'a torvalds @ os dl.org 

adre s inde n ulaşa(m aya)bilirs iniz .

KIMLIK

Adı

Soyadı

Doğum  Ye ri

Doğum  Tarih i

Me de ni H ali

Ö ğre nim  Durum u

Me s le ği

:

:

:

:

:

:

:

Linus

Torvalds

H e ls ink i/ Finlandiya

28 Aralık  19 69

Evli

Ünive rs ite

Bilgis ayar Müh .

KONU ILE ILGILI BAĞ LANTILAR

- OSDL

H TTP://W W W .OSDL.ORG

- LINUS'UN UNIVERSITE SITESI

H TTP://W W W .CS.H ELSINKI.FI/TO

RVALDS

Foto : Gary W agne r, 19 9 9
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Uludağ e k ibi Şubat ayı başında proje nin ilk  

ürünü ile  linux dünyas ını s e lam ladı. Ak ade m ik  

Bilişim  k onfe rans ında ilk  ürünle ri PARDUS 

Çalışan CD ile  görücüye  çık an e k ip, ge re k  

k atılım cılardan ge re k s e  k ullanıcılardan tam  not 

aldı.

w w w .uludag.org.tr s ite s inde n indirile n is o 

dos yas ının CD ye  yaz ılm as ı ile  s iz le rde  bu 

başarılı ve  görs e l olarak  iyi h az ırlanm ış s is te m i 

k ullanm aya başlayabilirs iniz .

Sağladığı tam  Türk çe  de s te ği, s on k ullanıcıya 

yöne lik  tüm  ayrıntıların düşünülm üş olm as ı ve  

görs e l açıdan çok  başarılı olan çalışan CD ile  

k ullanıcılara fark lı ve  h e ye canlı bir de ne yim  

s unan s is te m 'in dis k e  k urulan ve rs iyonunun da 

2005 yılı ortalarında h az ır olm as ı planlanıyor.

KDE 3.3.2 m as aüs tü ortam ı ile  ge le n dağıtım 'ın 

ge liştirilm e s i 1 yıldır de vam  e diyordu. 

Kullanıcıların bu s is te m i de ne m e s i ve  

de ne yim le rini, öne rile rini ge liştirm e  e k ibi ile  

paylaşm as ı dah a iyi bir s is te m  için z orunlu. 

Siz le rde  w w w .uludag.org.tr adre s inde n 

PARDUS'u e dinip yaşadığınız  de ne yim i, 

öne rile riniz i paylaşabilirs iniz . 

Uludağ proje s ine  k atk ı s ağlam ak  is tiyors anız  

w w w .uludag.org.tr s ite s ine  gide re k  e pos ta 

lis te s ine  üye  olm anız  iyi bir başlangıç olacak tır.

PARDUS İle  fark lı bir de ne yim
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ULUDAĞ  PROJESİ

Ulus al Dağıtım  proje s i TÜBİTAK - UEKAE 

tarafından, bilişim  ok ur-yaz arlığına s ah ip 

bilgis ayar k ullanıcılarının te m e l m as aüs tü 

ih tiyaçlarını h e de fle ye re k ; m e vcut Linux 

dağıtım larının üs tün taraflarını k avram , 

m im ari ya da k od olarak  k ullanan; otonom  

s is te m e  e vrile bile ce k  bir yapılandırm a 

çe rçe ve s i ve  araçları ile  k urulum , 

yapılandırm a ve  k ullanım  k olaylığı s ağlam ak  

üz e re  ge liştirile n bir GNU/Linux dağıtım ıdır.

Ulus al Dağıtım  proje s inin h e de fle ri

    * Yaygın bir işle tim  s is te m i dağıtım ı 

oluşturm ak ,

    * Bu dağıtım ı yaşatacak  s ürdürüle bilir bir 

organiz as yon k urm ak ,

    * Bu dağıtım  ve  çe vre s inde  oluşacak  açık  

k aynak  e k os is te m i aracılığı ile  öz gün 

te k nolojik  k atk ı yaratm ak tır.

Ulus al Dağıtım  işle tim  s is te m i

    * Tam  ve  düz gün Türk çe  de s te ği ve re ce k ,

    * Kurulum u ve  k ullanım ı k olay olacak ,

    * Göre v m e rk e z li ve  ins an-te m e lli m odüle r 

bir yapı k uracak tır.

ULUDAĞ  PROJESI ILE ILGILI DETAYLI BILGIYE 

W W W .ULUDAG.ORG.TR ADRESINDEN 

ULAŞABILIRSINIZ .



Linux'u m e rak  e diyorum ?

Bir şe yi iyi öğre nm e nin yolu onu iyi anlam ak tır 

diye re k  s iz le re  şu bağlantıları z iyare t e tm e niz i 

öne riyoruz :

Linux Ne dir?

h ttp://s e m ine r.linux.org.tr/s e m ine r-notlari/linux-

ne dir-20040501.s xi

Linux Ne dir? Ne de n Ö ne m lidir?

h ttp://s e m ine r.linux.org.tr/s e m ine r-

notlari/linuxne de none m lidir-150504.s xi

Linux Ne dir? Ye nir m i?

h ttp://s e m ine r.linux.org.tr/s e m ine r-notlari/linux-

ne dir/ 

Ge ze ge n Linux!

Türk iye 'de  Linux cam ias ından ins anlar bir s üre  

önce  w e b üz e rinde n uz un z am andır tuttuk ları 

günlük le ri te k  çatı altında topladı. Çok  faydalı 

bilgile rin, çom  e ğle nce li olayların paylaşıldığı bu 

Ge z e ge ne  gitm e k  ge re k :)

h ttp://ge z e ge n.linux.org.tr/ 

Fazlam e s ai.ne t (FM)

Mode rn z am an k ıraath ane s i diye bile ce ğim iz  

Faz lam e s ai.ne t, açık  k aynak , bilişim , linux ve  

ge ne l olarak  bilgis ayar ile  ilgili tüm  k onuların ye r 

aldığı, tartışılabildiği çok  öz e l bir portal.

h ttp://w w w .faz lam e s ai.ne t

Türk çe  be lge  is tiyorum ?

w w w .be lge le r.org e k ibi bu is te ğin ge le bile ce ğini 

göz önüne  aldı. Yıllar önce  çe virile rine  başladı. 

Ve  be lge le r arşivi oluştu. Bugün Türk iye 'de  Linux 

ve  Açık  k aynak  ile  ilgili e n ge niş çe viri arşivine  

s ah ip olan s ite yi is te rs e niz  tüm  içe riğiyle  

bilgis ayarınız a indirip tak ip de  e de bilirs iniz .

De bian GNU/Linux k ullanm ak  is tiyorum ?

Eve t De bian Linux k ullanm ak  is tiyors unuz  ve  

yardım a ih tiyacınız  olduğunu düşünüyorus unuz . 

Ö nce lik le  De bian Türk  Kullanıcılar grubu e pos ta 

lis te s ine [ de bian-us e r-turk is h @ lis ts .de bian.org ] 

üye  olarak  bolca yardım  alabilirs iniz . De ğişik  

alanlarda De bian ile  ilgili yaz ılar içinde  

w w w .de bian-tr.org s ite s ini z iyare t e tm e niz i 

öne ririz . 

İs te diğim  program ı nas ıl bulabilirim ?

Diye lim  Linux k ullanıyors unuz  ve  bir program  

arıyors unuz . Am a ge re k  is im le rin fark lı olm as ı 

ge re k s e  k e ndiniz i biraz  yabancı h is s e ttiğiniz de n 

z or durum das ınız . w w w .fre s h m e at.ne t s ite s ine  

gidip aram a k ıs m ınn is te diğiniz  program  ile  ilgili 

anah tar k e lim le ri yaz m anız  ye te rli. 

Ge zgin Pe ngue n

Be n bir k üçük  ce zve yim , k öşe  bucak  ge zm e yim

Yayınlanm as ını is te diğiniz  s ite  

adre s le rini gönde rin yayınlayalım

e de rgi@ linux.org.tr
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Pe ngue nce  de rgis inin 2. s ayıs ında yayınlanm as ını

 is te diğiniz  yazıları 14 Mart 2005 Pazarte s i tarih ine  k adar

 e de rgi@ linux.org.tr adre s ine  gönde re bilirs iniz . 

PENGUENCE SAYI 2
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"Pe ngue nce " bir Linux Kullanıcıları De rne ği yayınıdır.

h ttp://e de rgi.linux.org.tr e de rgi@ linux.org.tr
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